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einfach Türen

Wenn der Finger zum Schlüssel wird

jetzt entdecken

Ein steckfertiges Zutrittssystem, das den Einbau einfach macht.
Alle Komponenten sind abgestimmt, vorkonfektioniert und mit klar definierten Steckpositionen vorbereitet. Die Montage gelingt 
schnell, sauber und fehlerfrei – ideal für eine effiziente Fertigung und Endmontage. Der trennbare Kabelübergang erleichtert das 
Handling zusätzlich und bietet mehr Freiheit bei der Falzgeometrie, da der rahmenseitige Teil bereits vorab montiert werden kann.

Der ekey dLine Fingerprint bietet maximale Flexibilität.
Er kann in drei Varianten eingesetzt werden: im Mauerwerk bzw. Türrahmen, direkt im Türblatt oder integriert in Griffstangen.
Alle Lösungen sind vollständig plug&play vorbereitet und mit Netzteil, Controller, Kabelübergang und Fingerprint optimal aufeinander 
abgestimmt. Die moderne Optik fügt sich harmonisch in unterschiedliche Türdesigns ein.

Die ekey bionyx App macht den Zutritt smart und intuitiv.
Endkunden verwalten Zugänge einfach über das Smartphone, können Berechtigungen anpassen und Zeitfenster definieren.
Die App dient dabei als zentrale Plattform und sorgt für eine moderne, digitale Zutrittssteuerung.

Für Verarbeiter bedeutet das eine klare Entlastung:
Weniger Abstimmung mit dem Elektriker, keine komplexen Anschlüsse und ein System, das sofort einsatzbereit ist. Die steckfertigen 
Komponenten ermöglichen eine sichere Inbetriebnahme, reduzieren den Installationsaufwand und machen deine Projekte spürbar 
effizienter – während Endkunden von einer zuverlässigen, smarten Lösung profitieren.

einfach Türtechnik 	 02 – 09

einfach Küchen- und Möbeltechnik 	 10 – 13
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Biometrie-Set GELA plug&play

Komplettes biometrisches Zutrittssystem, einfachste Installation, detaillierte Produkte-Angaben finden Sie in unserem GELA-Shop

Art-Nr. Artikel Einbauart Preis

17.572.03 Keypad-Set GELA, Einfachwanne 24 mm, GU-Secury Automatic Türblatt 1120.00

17.572.08 Keypad-Set GELA, Doppelwanne 24 mm, GU-Secury Automatic Türblatt 1155.00

17.572.13 Keypad-Set GELA, Einfachwanne 24 mm, GLUTZ Mint SVM Türblatt 1050.00

17.572.18 Keypad-Set GELA, Doppelwanne 24 mm, GLUTZ Mint SVM Türblatt 1085.00

17.572.23 Keypad-Set GELA, Einfachwanne 24 mm, MSL FlipLock drive / e-drive Türblatt 1040.00

17.572.28 Keypad-Set GELA, Doppelwanne 24 mm, MSL FlipLock drive / e-drive Türblatt 1070.00

17.573.01 Biometrie-Set GELA, Einfachwanne 24 mm, 24V Türblatt 1035.00

17.573.31 Biometrie-Set GELA, Einfachwanne 20 mm, 24V Türblatt 1025.00

17.573.04 Biometrie-Set GELA, Doppelwanne 24 mm, 24V Türblatt 1095.00

17.573.34 Biometrie-Set GELA, Doppelwanne 20 mm, 24V Türblatt 1085.00

17.573.07 Biometrie-Set GELA, Doppelwanne 24 mm, 12V Türblatt 1360.00

17.573.62 Biometrie-Set GELA, Doppelwanne 24 mm, 24V Mauerwerk 1085.00

17.573.63 Biometrie-Set GELA, Doppelwanne 20 mm, 24V Mauerwerk 1080.00

17.573.11 Biometrie-Set GELA, Einfachwanne 24 mm, 24V Griffstange WERDING 1095.00

17.573.41 Biometrie-Set GELA, Einfachwanne 20 mm, 24V Griffstange WERDING 1085.00

17.573.14 Biometrie-Set GELA, Doppelwanne 24 mm, 24V Griffstange WERDING 1155.00

17.573.44 Biometrie-Set GELA, Doppelwanne 20 mm, 24V Griffstange WERDING 1145.00

17.573.17 Biometrie-Set GELA, Doppelwanne 24 mm, 12V Griffstange WERDING 1420.00

17.573.21 Biometrie-Set GELA, HOPPE, Einfachwanne 24 mm, 24V Griffstange HOPPE 447.00

17.573.51 Biometrie-Set GELA, HOPPE, Einfachwanne 20 mm, 24V Griffstange HOPPE 437.00

17.573.24 Biometrie-Set GELA, HOPPE, Doppelwanne 24 mm, 24V Griffstange HOPPE 508.00

17.573.54 Biometrie-Set GELA, HOPPE, Doppelwanne 20 mm, 24V Griffstange HOPPE 499.00

17.573.27 Biometrie-Set GELA, HOPPE, Doppelwanne 24mm, 12V Griffstange HOPPE 773.00

+ QR

17.568.00 - 38
Fingerscan-Griff HOPPE Alpha

17.567.01 - 34
Fingerscan-Griff WERDING SG

17.568.40 - 95
Fingerscan-Knauf HOPPE

erfahre mehr:
www.gela.ch
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einfach Türen

Türschliesser ASSA ABLOY DC500-CM, mit Cam-Motion

Aufgesetzter Türschliesser mit stufenlos einstellbarer Schliesskraft, für 1-flügelige Türen bis Grösse 
EN 4, erfüllt Anforderungen an barrierefreies Öffnen, für Band- und Bandgegenseite in Normal- 
und Kopfmontage, in Verbindung mit Montageplatte geeignet für Feuer- und Rauchschutztüren, 
Schliessgeschwindigkeit stufenlos 160° – 10°, Endschlag stufenlos 10° – 0° 
Cam-Motion: Anforderungen an barrierefreie Gebäude erfüllt, erleichtertes Öffnen der Türe
Lieferumfang: mit Gleitschiene DCG195, Montageplatte DCA120

Art-Nr. Schliesskraft Türbreite max. 
mm

Preis

AK1325101 EN 1 – 4 1100 85.00	 statt 118.00

Türschliesser ASSA ABLOY DC710-CM, mit Cam-Motion

Aufgesetzter Türschliesser mit stufenlos einstellbarer Schliesskraft, für 1-flügelige Türen bis Grösse 
EN 6, erfüllt Anforderungen an barrierefreies Öffnen, für Band- und Bandgegenseite in Normal- 
und Kopfmontage, in Verbindung mit Montageplatte geeignet für Feuer- und Rauchschutztüren,  
Schliessgeschwindigkeit stufenlos 160° - 10°, Endschlag stufenlos 10° - 0°
Cam-Motion: Anforderungen an barrierefreie Gebäude erfüllt, erleichtertes Öffnen der Türe 
Lieferumfang: Gleitschiene DCG195, Montageplatte DCA120

Art-Nr. Schliesskraft Türbreite max. 
mm

Preis

AK1325121 EN 3 – 6 1400 99.00	 statt 139.00

10.570.02 10.570.04 10.570.05 10.570.0710.570.01 10.570.08-09

Neuheit

Pivot Türband JNF 60 L

Elegant, leise und präzise, verschwinden in der Konstruktion und sorgen für Türen, die sich wie von 
selbst bewegen, perfekt für Innenräume mit höchsten Designansprüchen

Art-Nr. Flügelgewicht
kg

Türstärke
mm

Montage Türbreite
max. mm

Preis

10.570.01 60 30 - 50 Ecke 850 231.00	

10.570.02 60 30 - 50 Türblatt 1000 231.00	

10.570.04 100 ab 40 Ecke 1000 360.00	

10.570.05 100 ab 40 Türblatt 1500 360.00	

10.570.07 200 ab 50 Türblatt 3000 877.00	

10.570.08 350 ab 40 Türblatt 3000 1385.00	

10.570.09 500 ab 50 Türblatt 3000 1710.00	
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Was ist neu?
Die neue Linie bietet eine einheitliche Systemlogik, optimierte Technik und eine flexible DIN-Umstellung dank zentriertem 
Schlosskasten. Zusätzlich wurden die Panikfunktionen überarbeitet: Die Varianten B und D sind nun reversibel und können je 
nach Türsituation für ein- oder auswärts öffnende Türen eingesetzt werden.

erfahre mehr:
www.gela.ch

CASA & TRIBLOC
die neue Generation

Die bewährten MSL Schlösser wurden 
vollständig überarbeitet und neu strukturiert. 
Bisherige Modelle sind ab sofort durch die 
modernisierte, einheitliche Generation ersetzt.

David macht's einfach!

Bei der Umstellung auf die neue CASA-/
Tribloc-Generation, der Wahl des passenden 
Ersatzmodells oder technischen Fragen zu MSL-
Schlössern steht dir David Käser aus unserem 
Experten-Team Türen gerne zur Seite.

David Käser
Experten-Team Türen
david.kaeser@gela.ch 
+41 79 310 73 06

Für welche Türen?
• Innentüren & Abschlusstüren 
• Vollblatttüren im Holzbereich 
• Flucht- und Rettungswege 
• Neubau & Renovation

Was bringt die Umstellung?
• Konzentration auf eine moderne, einheitliche Produktlinie 
• Bessere Übersicht und klare Zuordnung der Modelle 
• Flexiblere Montage dank verstellbarer DIN-Richtung 
• Langlebige Swiss-Made-Mechanik
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Schattenfugenprofil AGS-SYSTEMS

Sorgt für eine elegante Trennung zwischen Boden und Wand, 
betont die moderne Raumgestaltung, lässt Wandflächen 
optisch schweben und verleiht dem Boden eine 
hochwertige, lineare Struktur

Art-Nr. Länge
mm

Modell Preis
Stück

12.141.65 2000 S20 33.70	

12.141.66 2000 S22 43.30	

Schattenfugenprofil AGS-SYSTEMS

Zur Aufnahme von LED-Stripes, ermöglicht eine durchgehende, 
beleuchtete Schattenfuge entlang der Decke, für mehr Tiefe, 
Eleganz und einen architektonischen Akzent im Raum, ein LED-
Band sorgt für eine sanfte, indirekte Beleuchtung, die Innenräu-
men Wärme und Stil verleiht

Art-Nr. Länge
mm

Modell Preis
Stück

12.141.60 2500 Illu-A 66.50	

12.141.61 2000 Illu-B 44.10	

12.141.65 12.141.66

12.141.6112.141.60

einfach Türen

Messe-Highlight

HOLZ 2025

▶ direkt zum
Montagevideo!

Art-Nr. Farbe Rollenlänge
m

Preis
Packung

12.141.70 weiss 25 238.00	

12.141.71 schwarz 25 238.00	

12.141.72 dunkelbraun 25 238.00	

12.141.73 hellbraun 25 238.00	

12.141.74 beige 25 238.00	

Bodenabschluss FINLIP

Der erste rollbare Bodenabschluss für saubere, elegante Übergänge zwischen verschiedenen Flä-
chen, ideal für Parkett, Laminat, Fliesen und Naturstein, die flexible 25 m Rolle lässt sich einfach 
verlegen und passt sich mühelos an gerade oder gebogene Formen an, perfekt für moderne, 
fugenlose Raumgestaltungen

Messe-Highlight

HOLZ 2025
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Katzentüre PETSAFE 8638, mit Mikrochip Technik

Für den Einbau in Holz, PVC, UPVC, Metall, auch für Ziegelwände geeignet, für Einfach- und 
Doppelglasfenster und Türen bis 72 mm, vom Veterinär implantierte Mikrochip-Implantat (FDX-B) 
kann zu Hause einprogrammiert werden, es können bis zu 40 verschiedene Mikrochipdaten resp. 
Katzen programmiert werden, ohne Mikrochip, ohne Batterien (4 x AA)

Art-Nr. Breite
mm

Höhe
mm

Ausschnitt
mm

Schulterbreite
max. mm

Preis

AK7316801 220 239 168 x 175 150 75.00	 statt 90.50

Katzentüre PETSAFE SMART FLAP, mit Mikrochip Technik

Für den Einbau in Holz- und Glastüren bis 52 mm, Vordach mit eingebautem Mikrochip-Scanner, 
mit Trafo für Festnetzanschluss oder Batteriebetrieb, der vom Veterinär implantierte Mikrochip 
kann zu Hause einprogrammiert werden, bis zu 31 verschiedene Mikrochipdaten programmierbar, 
die diversen Betriebsmodi, wie Nachtmodus, Tierarzt-Modus, usw., erlauben es, das Gerät den 
individuellen Bedürfnissen anzupassen, zudem gewährleistet der Mikrochip die Identifikation und 
die Rückführung der Katze bei einem allfälligen Verlust, ohne Mikrochip, ohne Batterien

Art-Nr. Breite
mm

Höhe
mm

Ausschnitt
mm

Schulterbreite
max. mm

Preis

AK7316601 232 232 169 x 169 150 159.00	 statt 191.00

Katzentüre STAYWELL 300, manuell

Für alle Türen, Fenster und Wände bis Dicke 51 mm, der manuelle 4-Weg-Verschluss wurde in die 
Mitte versetzt, dadurch ist die Türe sicherer betreffend Überdrücken von Fremdtieren, mit Zugluft-
abdichtung, nur hinein, nur hinaus, hinein und hinaus sowie geschlossen, mit Schrauben, ohne 
Katzenklappe-Montageadapterset bei Glasausschnitten

Art-Nr. Breite
mm

Höhe
mm

Ausschnitt
mm

Preis

AK7316023 219 219 168 x 175 38.50	 statt 44.20

Montageadapterset zu PetSafe mit Mikrochip / Staywell manuell

Montageadapterset für Innen- und Aussenseite, zum Abdecken von grösseren Ausschnitten bis 
260 mm, Dicke 23 mm, für Metalltüren, Fenster und Wände

Art-Nr. Aussen-Ø
mm

Preis

AK7316861 300 15.90	 statt 20.65

Katzentüre STAYWELL 917, manuell

Mit Drehverschluss, mit 4-Weg-Drehverschluss: nur hinein, nur hinaus, hinein und hinaus sowie 
geschlossen, mit Tunnel 60 mm, für Isolierverglasung und dickere Türen geeignet

Art-Nr. Breite
mm

Höhe
mm

Ausschnitt
mm

Schulterbreite
max. mm

Preis

AK7316011 224 224 169 x 169 162 29.50	 statt 35.20
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einfach Türen

Schiebetürbeschlag TERNO SCORREVOLI FLUID Magic2

Verdeckt liegendes Schiebetürsystem, komplett verdeckt liegende Laufschiene, FLUID Soft-
Close-Dämpfer, speziell entwickelte Laufrollen leiten das Gewicht der Tür auf den Boden ab, die 
obere Laufschiene verfügt über zwei drehbare Entriegelungselemente mit Sicherheitshebeln, bei 
Montage der Laufschiene kann die gesamte Türbreite ausgefräst und mit Abdeckkappen versehen 
werden oder ein Rand von mind. 5 mm verbleiben für ein minimalistisches Design, komplette 
Garnitur mit Laufschiene, und seitlichen Abdeckkappen für Design in schwarz und silber, 
Lieferumfang: 1 x Laufschiene, 1 x Wandaufhängung, 2 x Einzugsdämpfung FLUID Soft-Close,  2 x 
Abstandsrollen, 2 x Bodenrollen, 1 x Befestigungsmaterial, 1 x Montagematerial

Art-Nr. Türgewicht
kg

Türbreite
mm

Türstärke
mm

Preis

AK2140003 80 1100 30 - 45 170.00	 statt 218.00

AK2140005 80 1800 30 - 45 182.00	 statt 233.00

Schiebetürbeschlag TERNO SCORREVOLI FLUID Classic

Klassisches Aufhängesystem für frontales Ein- und Aushängen der Türe, Garnitur 1-flüglig 
ohne Laufschiene, ohne Wandmontagewinkel, Lieferumfang: 2 x Rollwagen kugelgelagert mit 
Aufhängung Classic, 2 x Einzugsdämpfung FLUID Soft-Close, 2 x Auslöser, 1 x Positionierhilfe, 
1 x Bodenführung

Art-Nr. Türgewicht
kg

Türbreite
mm

Türstärke
mm

Preis

AK2140503 30 - 80 650 - 1600 30 - 45 61.50	 statt 78.50

Schiebetürbeschlag TERNO SCORREVOLI FLUID Evolution

Aufhängesystem für seitliches Ein- und Aushängen der Türe, Befestigungs- und Einstellsysteme 
sind seitlich an Türblatt angebracht, Aufhängesystem wird vollständig im Türblatt eingelassen 
um minimalen Abstand zwischen Laufschiene und Türblatt zu gewährleisten, Garnitur 1-flüglig 
ohne Laufschiene, ohne Wandmontagewinkel, Lieferumfang: 2 x Rollwagen kugelgelagert 
mit Aufhängung Evolution, 2 x Einzugsdämpfung FLUID Soft-Close, 2 x Auslöser, 2 x seitliches 
Einlassprofil für Aufhängung, 2 x Abdeckkappen schwarz/silber, 1 x Positionierhilfe, 
1 x Bodenführung

Art-Nr. Türgewicht
kg

Türbreite
mm

Türstärke
mm

Preis

AK2140903 30 - 80 650 - 1600 30 - 45 81.50	 statt 105.00

Laufschiene TERNO SCORREVOLI 1280

Aluminium eloxiert, für Wand- oder Deckenmontage

Art-Nr. Länge
mm

Ausführung Preis
Meter

AK2145002 2000 ungelocht 11.70	 statt 15.00

AK2145003 2500 ungelocht 11.70	 statt 15.00

AK2145004 4000 ungelocht 11.70	 statt 15.00

AK2145022 2000 gelocht 12.20	 statt 15.65

AK2145023 2500 gelocht 12.20	 statt 15.65

AK2145024 4000 gelocht 12.20	 statt 15.65

Messe-Highlight

HOLZ 2025
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Laufschiene TERNO SCORREVOLI 1700

Aluminium eloxiert, für Wandmontage, ohne Klemmprofil 1710/1720, ohne Klemmstift 1337

Art-Nr. Länge
mm

Oberfläche Preis
Meter

AK2145202 2000 farblos eloxiert F1 13.75	 statt 17.60

AK2145203 2500 farblos eloxiert F1 13.75	 statt 17.60

AK2145204 4000 farblos eloxiert F1 13.75	 statt 17.60

AK2145212 2000 schwarz eloxiert 16.20	 statt 20.75

AK2145213 2500 schwarz eloxiert 16.20	 statt 20.75

AK2145214 4000 schwarz eloxiert 16.20	 statt 20.75

Schiebetürbeschlag TERNO SCORREVOLI AluFrames Pocket 

Das Aufhängesystem kann zwischen Wänden montiert oder als Taschenlösung für die Decken-
montage verwendet werden, es verfügt über eine nischenseitige magnetische Dämpfungseinheit 
Push&Go, die die Tür in Position hält, mit einfachem Druck lässt sich das Türblatt aus der Nische 
herausholen, es kann in Kombination mit der Laufschiene 3340/1280 oder nur mit der 
Laufschiene 1280 verwendet werden

System Classic:
Klassisches Aufhängesystem für frontales Ein- und Aushängen der Türe

System Evolution:
Für seitliches Ein- und Aushängen der Türe. Befestigungs- und Einstellsysteme sind seitlich am 
Türblatt angebracht, das Aufhängesystem wird vollständig im Türblatt eingelassen, um einen 
minimalen Abstand zwischen Laufschiene und Türblatt zu gewährleisten

Art-Nr. System Türgewicht
kg

Türbreite
mm

Preis
Garnitur

AK2143103 Classic 30 - 80 600 - 1500 59.00	 statt 75.50

AK2143105 Evolution 30 - 80 600 - 1500 71.00	 statt 91.00

▶
direkt zum
Anwendungsvideo!

Laufschiene TERNO SCORREVOLI 3340/1280 AluFrames Pocket

Aluminium eloxiert, Laufschiene für Wandtaschen- / Pocketmontage, bestehend aus Laufschiene 
3340 für Deckenintegration und mittels Pilzverschluss einhängbarer Laufschiene Typ 1280

Art-Nr. Länge
mm

Preis
Stück

AK2145912 2000 84.00	 statt 108.00

AK2145913 2500 103.00	 statt 132.00

AK2145914 3000 124.00	 statt 159.00
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NEUHEITEN 
VIEFE
Entdecke die neuen Griffe von VIEFE 
in unserem gela-shop: 
www.gela.ch

VIEFE Brooklyn 
08.284.12-26
08.284.32-41
09.229.02-11
09.229.22-31

VIEFE Brooklyn 
08.284.02-06

VIEFE Duo 
08.284.62-67 
08.284.72-77 
09.229.42-47 
09.229.52-57

VIEFE Belt 
46.103.02-07

VIEFE Beam 
08.285.02-22

VIEFE Riss 
08.278.22-35 
08.278.42-55

VIEFE Disc 
08.354.02-17

VIEFE Belt 
08.278.02-07

VIEFE Dropp 
08.285.52-57

VIEFE Belt 
08.278.12-17



01/2026geiser inside

11Angebote gültig bis 28.03.2026 oder solange Vorrat. Alle Preise in CHF exkl. MwSt. | exkl. vRB/VOC. 

VIEFE Beam 
08.285.02-22

VIEFE Riss 
08.278.22-35 
08.278.42-55

Stellschiene RWDM

Pulverbeschichtete Stahl-Rechteckrohr, hochwertige Verarbeitung, elegante Feinstruktur-Optik

Art-Nr. Farbe Länge mm Ausführung Preis Stück

AK4728502 RAL 9005 tiefschwarz 1150 1 Lochreihe 21.00	 statt 29.70

AK4728504 RAL 9005 tiefschwarz 1950 1 Lochreihe 34.00	 statt 47.40

AK4728505 RAL 9005 tiefschwarz 2400 1 Lochreihe 41.50	 statt 58.00

AK4728506 RAL 9005 tiefschwarz 1150 2 Lochreihen 27.00	 statt 37.90

AK4728508 RAL 9005 tiefschwarz 1950 2 Lochreihen 45.00	 statt 63.00

AK4728509 RAL 9005 tiefschwarz 2400 2 Lochreihen 56.50	 statt 78.00

AK4728512 RAL 9016 verkehrsweiss 1150 1 Lochreihe 21.00	 statt 29.70

AK4728514 RAL 9016 verkehrsweiss 1950 1 Lochreihe 34.00	 statt 47.40

AK4728515 RAL 9016 verkehrsweiss 2400 1 Lochreihe 41.50	 statt 58.00

AK4728516 RAL 9016 verkehrsweiss 1150 2 Lochreihen 27.00	 statt 37.90

AK4728518 RAL 9016 verkehrsweiss 1950 2 Lochreihen 45.00	 statt 63.00

AK4728519 RAL 9016 verkehrsweiss 2400 2 Lochreihen 56.00	 statt 78.00

Konsole RWDM

Stahl pulverbeschichtet, Tragkraft pro Konsole 50 Kilo, in der Konsolenmitte gemessen 

Art-Nr. Farbe Ausladung Ausführung Preis Stück

AK4728524 RAL 9005 tiefschwarz 250 mit Nocken 6.25	 statt 8.65

AK4728525 RAL 9005 tiefschwarz 300 mit Nocken 6.50	 statt 9.00

AK4728526 RAL 9005 tiefschwarz 350 mit Nocken 7.30	 statt 10.05

AK4728527 RAL 9005 tiefschwarz 400 mit Nocken 7.35	 statt 10.15

AK4728528 RAL 9005 tiefschwarz 500 mit Nocken 12.60	 statt 17.45

AK4728534 RAL 9016 verkehrsweiss 250 mit Nocken 6.25	 statt 8.65

AK4728535 RAL 9016 verkehrsweiss 300 mit Nocken 6.50	 statt 9.00

AK4728536 RAL 9016 verkehrsweiss 350 mit Nocken 7.30	 statt 10.05

AK4728537 RAL 9016 verkehrsweiss 400 mit Nocken 7.35	 statt 10.15

AK4728538 RAL 9016 verkehrsweiss 500 mit Nocken 12.60	 statt 17.45

AK4728554 RAL 9005 tiefschwarz 250 zum Schrauben 15.55	 statt 21.50

AK4728555 RAL 9005 tiefschwarz 300 zum Schrauben 16.40	 statt 22.70

AK4728556 RAL 9005 tiefschwarz 350 zum Schrauben 18.60	 statt 25.70

AK4728557 RAL 9005 tiefschwarz 400 zum Schrauben 19.15	 statt 26.50

AK4728558 RAL 9005 tiefschwarz 500 zum Schrauben 31.20	 statt 43.20

AK4728564 RAL 9016 verkehrsweiss 250 zum Schrauben 15.55	 statt 21.50

AK4728565 RAL 9016 verkehrsweiss 300 zum Schrauben 16.40	 statt 22.70

AK4728566 RAL 9016 verkehrsweiss 350 zum Schrauben 18.60	 statt 25.70

AK4728567 RAL 9016 verkehrsweiss 400 zum Schrauben 19.15	 statt 26.50

AK4728568 RAL 9016 verkehrsweiss 500 zum Schrauben 31.20	 statt 43.20

1 Lochreihe

2 Lochreihen

AK4728534 - 38, mit Nocken

AK4728524 - 28, mit Nocken

AK4728554 - 58, zum Schrauben

AK4728564 - 68, zum Schrauben
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1x 2x 3x 4x

2

1

3

4

5

6
7

Grosse Öffnung für einen 
optimalen Einwurf von 
Haushaltsabfällen.

Die Abfallsysteme der D-LINE bieten 
eine optimale Lösung für die Wert-
stofftrennung bei Drehtüren-Unterschränken.  
Im 35L -Hauptbehälter werden die 
Abfallsäcke voll befüllt. Mit dem optionalen 
Trennsteg als Zubehör können mehrere 
Säcke gleichzeitig eingespannt werden. Dies 
ermöglicht eine Mehrfachtrennung 
von unterschiedlichen Wertstoffen.

Volle Abfallsäcke
Grosser 35L-Hauptbehälter 
für gutes Füllvolumen.

Zusätzlicher Stauraum
Ein Ablagefach bietet Stauraum  
für Sackrollen, Reinigungsutensilien, 
Spülmittel und mehr.

Einfache Reinigung
Mit dem neu entwickelten 
Bolzen lässt sich der Behälter 
für eine einfache Reinigung des 
Küchenunterschranks leicht 
aushängen.

Schnelle Montage
Mit wenigen Schrauben lässt
sich das Abfallsystem schnell 
und einfach montieren.

Ausgeklügelte Handhabung
Reibungsloses Ein- und 
Ausfahren des Behälters mit der 
innovativen Kulissenführung.

Optionaler Trennsteg
Mehrere Trennvarianten dank 
dem praktischen Trennsteg.

D-LINE
Grosses Abfallsystem für 
Drehtüren

1

2

3

4

5

6

7
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Abfalltrennsystem MÜLLEX D-Line, D40 L3

Anthrazit, eignet sich besonders für kleine Küchenkorpusse, ab einer Breite von 400 – 600 mm, 
Hauptbehälter ist ideal für die Nutzung von 35 oder zwei 17 Liter Abfallsäcken, im Set enthalten ist 
ein praktischer Ablagedeckel, der zusätzlichen Stauraum für Küchenutensilien bietet

Art-Nr. Einbaubreite
mm

Einbauhöhe
mm

Einbautiefe
mm

Fabrik-
nummer

Preis

AK5600011 362 440 351 80.71.001 52.00	 statt 74.00

Abfalltrennsystem MÜLLEX D-Line, D40 M3

Anthrazit, speziell für kleine Küchenkorpusse mit reduzierter Höhe entwickelt, ab einer Breite 
von 400 mm bis 600 mm, System wird ergänzt durch den Ablagedeckel, dort können Sackrollen, 
Reinigungsutensilien, Spülmittel etc. aufbewahrt werden

Art-Nr. Einbaubreite
mm

Einbauhöhe
mm

Einbautiefe
mm

Fabrik-
nummer

Preis

AK5600013 362 390 351 80.71.002 52.00	 statt 74.00

Abfalltrennsystem MÜLLEX D-Line, D50 L1

Anthrazit, für Küchenkorpusse ab 500 – 600 mm Breite konzipiert, beinhaltet neben voluminösen 
Hauptbehälter für prallvolle 35 Liter Abfallsäcke, einen praktischen Ablagedeckel für Reinigungs-
utensilien, Sackrollen und mehr, dank innovativen Bolzen und einer einfachen Reinigung des 
Schrankes kombiniert dieses System kinderleichte Handhabung und maximalen Stauraum

Art-Nr. Einbaubreite
mm

Einbauhöhe
mm

Einbautiefe
mm

Fabrik-
nummer

Preis

AK5600019 462 440 392 80.71.101 57.50	 statt 82.00

Abfalltrennsystem MÜLLEX D-Line, D50 M1

Anthrazit, dieses Abfallsystem für Drehtüren wurde für Küchenkorpusse ab 500 – 600 mm Breite 
entwickelt, dank geringerer Höhe auch für niedrigere Küchenunterschränke geeignet, verfügt über 
einen grossen Hauptbehälter sowie einen Ablagedeckel, der zusätzlichen Stauraum für 
Putzutensilien bietet

Art-Nr. Einbaubreite
mm

Einbauhöhe
mm

Einbautiefe
mm

Fabrik-
nummer

Preis

AK5600021 462 390 392 80.71.102 57.50	 statt 82.00

Trennsteg MÜLLEX D-Line

Anthrazit, unterteilt Hauptbehälter so, dass zwei 17 Liter Abfallsäcke eingespannt werden können, 
Tiefe 29 mm, Höhe 54 mm

Art-Nr. Typ Passend
zu

Breite
mm

Fabrik-
nummer

Preis

AK5603801 D3 D40 269 12977 15.60	 statt 17.40

AK5603805 D1 D50 378 12970 15.60	 statt 17.40
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einfach Befestigung

Holzverbinder SIMPSON EGCM

Der innenliegende, zweiteilige Hirnholzverbinder wird mit Schattenfuge oder ganz verdeckt 
montiert, er eignet sich für Hauptträger-Nebenträger- ebenso wie für Pfosten-Riegel-Anschlüsse, 
die Befestigung erfolgt mit optimierten CSFT Vollgewindeschrauben

Art-Nr. Höhe
mm

Breite
mm

Preis

AK6314021 90 50 26.90	 statt 42.20

AK6314022 150 50 35.90	 statt 56.50

AK6314023 210 50 41.80	 statt 65.50

AK6314024 270 50 50.40	 statt 79.00

Holzverbinder SIMPSON EGCL

Zweiteiliger Hirnholzverbinder, der mit Schattenfuge oder ganz verdeckt liegend eingebaut wird, 
der Verbinder eignet sich sowohl für Hauptträger-Nebenträger- als auch für Stützen-Nebenträger-
Anschlüsse, insbesondere wenn schmale Hölzer eingesetzt werden sollen, z. B. bei Glasfassaden

Art-Nr. Höhe
mm

Breite
mm

Preis

AK6314011 61 35 19.90	 statt 30.90

AK6314012 89 35 21.90	 statt 34.20

AK6314013 117 35 24.20	 statt 37.70

Vollgewindeschraube SIMPSON CSFT

Für Stahl-Holz-Verbindungen entwickelt und ist zusammen mit den spezifischen Simpson Strong-
Tie-Verbindern belastbar, die neue Kopfform gewährleistet einen guten Sitz im Verbinder und das 
Vollgewinde erhöht die Tragfähigkeit, der flache Kopf ermöglicht eine bündige Oberfläche nach 
der Installation

Art-Nr. Ø
mm

Länge
mm

Packung
Stück

Preis
100 Stück

AK6323250 5 70 100 11.50	 statt 17.70

AK6323251 6 85 100 17.00	 statt 26.60

AK6323252 6 110 100 25.00	 statt 39.80

Neuheit

Neuheit

Neuheit

Winkelverbinder SIMPSON, ABR, mit Rippenverstärkung

Stahlblech feuerverzinkt, mit Nagel- und Bolzenloch, sind besonders für Anschlüsse geeignet,
bei denen grosse Kräfte übertragen werden müssen

Art-Nr. Mass A x B x C
mm

Stärke
mm

Packung
Stück

Preis
Stück

AK6310407 70 x 70 x 55 2 50 0.65	 statt 1.20

AK6310409 90 x 90 x 65 2,5 50 0.63	 statt 1.15

AK6310410 105 x 105 x 90 3 50 1.30	 statt 2.40
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Stützenfuss SIMPSON PPB

Stahl feuerverzinkt, zum Aufschrauben, können vertikal belastet werden,
63.206.23 Bohrungen: Bodenplatte Ø 12 mm, obere Platte Ø 5 mm, Gewinde M16
63.206.25 Bohrungen: Bodenplatte Ø 12 mm, obere Platte Ø 9 mm, Gewinde M20

Art-Nr. Verstellbereich
mm

Platte oben
mm

Platte unten
mm

Preis

AK6320623 30 – 100 70 x 70 x 6 90 x 90 x 5 11.50	 statt 20.20

AK6320625 50 – 200 80 x 80 x 8 140 x 100 x 8 18.00	 statt 36.50

Windrispenband SIMPSON BAN

Stahlblech feuerverzinkt, werden in Aussteifungsverbänden von Dachkonstruktionen als Zugstäbe 
eingesetzt, bei höheren Belastungen können mehrere Bänder nebeneinander montiert werden

Art-Nr. Mass A
mm

Stärke
mm

Nagelloch-Ø
mm

Rollenlänge
Meter

Preis
Rolle

AK6316013 40 1,5 5 50 96.00	 statt 175.00

AK6316043 40 2 5 50 95.00	 statt 172.00

AK6316046 60 2 5 50 150.00	 statt 274.00

AK6316048 80 2 5 25 156.00	 statt 285.00

Verbinderschraube SIMPSON CSA

Stahl verzinkt, mit Torx T 20, mit Halbrundkopf, speziell für Stahlblech / Holz-Verbindungen,
passgenauer Ansatz des Schaftes unter dem Schraubenkopf gewährleistet exakte Kraftübertragung, 
Kopf-Ø 8,3 mm

Art-Nr. Ø
mm

Länge
mm

Gewindelänge
mm

Packung
Stück

Preis
100 Stück

AK6323218 4,85 40 34 • 250 6.60	 statt 12.10

AK6323230 4,85 50 44 • 250 6.50	 statt 11.85

• = Verkauf nur in ganzen Packungen.

Knagge SIMPSON KNAG

Stahlblech feuerverzinkt, werden zur horizontalen Lastaufnahme und Kippsicherung von Pfetten 
auf geneigten Bindern und Trägern verwendet, in Kombination mit Sparrenpfettenankern auch 
als Windsogsicherung verwendbar, Materialstärke 2 mm, Nagelloch-Ø 5 mm

Art-Nr. Mass A Mass B Mass C Preis

AK6311601 90 90 65 1.25	 statt 2.35

AK6311602 125 125 80 1.70	 statt 3.10

AK6311603 160 160 95 2.70	 statt 4.35

AK6311604 200 200 100 6.20	 statt 10.05
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Dichtungsmasse WISABAX Wikoplast-MSN Hybrid

Dauerelastischer, nahezu geruchloser und natursteinverträglicher MS-Polymer-Dichtstoff, silikon-
frei, lösemittelfrei, enthält keine Isocyanate, salzwasser-, feuchtigkeits-, UV- und witterungsbe-
ständig, für Türen- und Fensteranschlüsse, Bodenfugen, Parkett, Laminat, Fensterbänke, Leisten, 
Treppenstufen, Fahrzeug-, Bootsbau, top Haftung auf Metallen, Aluminium, Stahl, Mauerwerk, 
Naturstein, Beton, Putz, Holzwerkstoffen, PVC-hart, Polyester, überstreichbar und nass-in-nass 
lackierbar mit Farben, Lacken und Parkettsiegeln, geeignet für MINERGIE-ECO 1, Inhalt 290 ml

Art-Nr. Farbe Fabrik
nummer

Preis
ab 1 Stück

Preis
ab 12 Stück

AK6622610 weiss MSN 6802 8.95	 statt 10.50 7.70	 statt 9.85

AK6622611 hellgrau MSN 6808 8.95	 statt 10.50 7.70	 statt 9.85

AK6622612 betongrau MSN 6803 8.95	 statt 10.50 7.70	 statt 9.85

Dichtungsmasse WISABAX Wisastruk-AST 2112

Elastischer Acryl-Fugen- und Füllspachtel für Abriebstruktur, mit plastischem Anteil, körnig, löse-
mittelfrei, überstreichbar, erweiterte Bewegungsaufnahme ca. 7,5 %, 
für Anschlussfugen an Putz und Abrieb sowie zur Sanierung von Rissen an Putz und Abrieb im 
Innen- und Aussenbereich

Art-Nr. Farbe Inhalt
ml

Preis
ab 1 Stück

Preis
ab 12 Stück

AK6622401 weiss 310 4.80	 statt 6.40 4.20	 statt 5.45

Dichtungsmasse WISABAX Wisacryl-AW

Weichelastischer Acryl-Dichtstoff mit schneller Hautbildung und besonders hoher Dehnungsauf-
nahme, überstreichbar, zum Abdichten von Stössen, Anschluss-, Schein- und Dehnungsfugen oder 
zum Ausfüllen von Rissen und Übergängen an Holz, Beton, Mauerwerk, Stein, Marmor, Keramik, 
Metallen und diversen Kunststoffen, auch für Fugen zwischen Fensterbänken, Treppen, Decken, 
Wänden und Fussleisten, sehr emissionsarm gemäss GEV-Emicode EC 1 Plus, Inhalt 310 ml

Art-Nr. Farbe Fabrik
nummer

Preis
ab 1 Stück

Preis
ab 12 Stück

AK6622001 weiss AW 1102 3.90	 statt 5.20 3.50	 statt 4.45

Dichtungsmasse Silikon WISABAX Wikosil-color

Elastisch, natursteinverträglich, zum Kleben und Abdichten, anstrichfreundlich bis an die Fuge, mit 
hervorragender Haftung auf Glas, Holzwerkstoffen, Mauerwerk, Beton, Stein, Naturstein, Eternit, 
Metall und den meisten Kunststoffen, für Anwendungen im Fensterbau, Glasbau, Industrie, 
Sanitärbereich, Holz-, Metall- und Apparatebau, sehr emissionsarm gemäss GEV-Emicode EC 1 
Plus, verletzt keine Ausschlusskriterien von MINERGIE-ECO, Inhalt 310 ml

Art-Nr. Farbe Fabrik
nummer

Preis
ab 1 Stück

Preis
ab 12 Stück

AK6621000 transparent NSC 6401  ■ 8.00	 statt 9.45 6.95	 statt 8.90

AK6621001 weiss NSC 6402  ■ 8.00	 statt 9.45 6.95	 statt 8.90

AK6621002 hellgrau NSC 6408 ■ 8.00	 statt 9.45 6.95	 statt 8.90

AK6621003 lichtgrau NSC 6409 ■ 8.00	 statt 9.45 6.95	 statt 8.90

AK6621005 schwarz NSC 6406 ■ 8.00	 statt 9.45 6.95	 statt 8.90

AK6621013 betongrau NSC 6403 ■ 8.00	 statt 9.45 6.95	 statt 8.90
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Montageschaum GELA-PUR 2-K

2-Komponenten Adapter PUR-Montageschaum, mit hoher Klebfestigkeit und extrem schneller 
Aushärtung ohne Feuchtigkeit, für rationelle Montage von Türzargen und Fensterrahmen, 
haftet auf fast allen üblichen Baumaterialien, verrottungsfest, alterungs-, feuchtigkeits- und 
temperaturbeständig von -40° C bis +80° C, mit Sprührohr, nach 30 Minuten entspreizbar, 
belastbar nach ca. 24 h, Baustoffklasse E nach EN 13501-1 (B2), klebefrei nach 5 - 7 Minuten, 
schneidbar nach 6 - 8 Minuten

Art-Nr. Preis Stück
ab 1 Stück

Preis Stück
ab 12 Stück

Preis Stück
ab 60 Stück

AK6625400 12.45	 statt 16.10 10.15	 statt 14.90 9.00	 statt 12.90

Pistolenschaum GELA-PUR 1-K Maxi

Feuchtigkeitshärtender 1-Komponenten PUR-Pistolenschaum, dessen spezielle Formulierung eine 
maximale Ausbeute erzielt, schnelle Austrittsgeschwindigkeit, universell einsetzbar,
zum Isolieren, Füllen und Dämmen, ideal zum sauberen und kontrollierten Hinterfüllen und zum 
isolierenden Abdichten von Anschlussfugen bei Fenstern und Rollladenkästen, verrottungsfest, 
alterungs-, feuchtigkeits- und temperaturbeständig von -40° C bis +80° C, belastbar nach ca. 24 h, 
Baustoffklasse E nach EN 13501-1 (B2), klebefrei nach 7 Minuten, schneidbar nach 38 Minuten

Art-Nr. Preis Stück
ab 1 Stück

Preis Stück
ab 12 Stück

Preis Stück
ab 60 Stück

AK6625005 9.85	 statt 12.30 8.00	 statt 11.40 7.20	 statt 9.85
Schaumausbeute 
60 Liter!

einfach
Vorteil

Montageschaum WISABAX WISAPUR-MS Kombischaum W

Feuchtigkeitshärtender 1-Komponenten PUR-Montageschaum, ganzjährig einsetzbar,
kann bei Minustemperaturen bis -15° C eingesetzt werden, zum professionellen, einhändigen 
Verarbeiten mittels handelsüblichen Schaumpistolen oder mittels optimalem Sprührohr-
Adapter, hervorragende Haftung auf Mauerwerk, Beton, Putz, Stein, Faserzement, Holz, Metall 
und zahlreichen bauüblichen Kunststoffen wie Styropor, PU-Schaum, Polyester oder PVC-hart, 
Baustoffklasse B3, sehr emissionsarm gemäss GEV-Emicode EC 1 Plus, klebefrei nach 8 - 12 Minuten, 
schneidbar nach 20 - 40 Minuten

Art-Nr. Preis Stück
ab 1 Stück

Preis Stück
ab 12 Stück

Preis Stück
ab 36 Stück

AK6625210 9.85	 statt 12.75 8.50	 statt 11.00 7.50	 statt 9.85
Bis -15° C 
einsetzbar!

einfach
Vorteil

Montageschaum GELA-PUR 1-K

Feuchtigkeitshärtender 1-Komponenten Adapter PUR-Montageschaum, universell einsetzbar, 
zum Isolieren, Füllen und Dämmen, ideal zum sauberen und kontrollierten Hinterfüllen und zum 
isolierenden Abdichten von Anschlussfugen bei Fenstern und Rollladenkästen und zum Füllen von 
Anschlussfugen und Fugen von Aussentürzargen, verrottungsfest, alterungs-, feuchtigkeits- und 
temperaturbeständig von -40° C bis +80° C, mit Sprührohr, belastbar nach ca. 24 h,
Baustoffklasse F nach EN 13501-1 (B3), klebefrei nach 6 - 10 Minuten, schneidbar nach 13 - 20 Minuten

Art-Nr. Preis Stück
ab 1 Stück

Preis Stück
ab 12 Stück

Preis Stück
ab 60 Stück

AK6625200 8.50	 statt 10.70 7.65	 statt 9.80 6.80	 statt 8.50
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Universeller Dispersionsklebstoff für Furnier und Massivholz Collano FL 330

Feuchtebeständig D3, zum Furnieren und Belegen sowie allgemeine Schreinerarbeiten, für hoch-
stehende Holzverbindungen im Möbel- und Innenausbau, Furnier- und Schichtstoffklebungen, 
Fugen- und Konstruktionsklebungen (Korpus, Tisch, Stuhl, Fenster, etc.), furnieren von zement-
gebundenen Spanplatten oder Gipsfaserplatten, Fensterverbindungen nur mit Collano Härter HR 
910, für kalt oder warm Pressen und Hochfrequenzklebung, Ökolabel: eco1 und EC1PLUS

Art-Nr. Inhalt kg Gebinde Preiseinheit Preis

AK6600000 0,3 Flasche Flasche 7.30	 statt 10.15

AK6600001 0,8 Flasche Flasche 11.25	 statt 15.60

AK6600010 10 Kunststofftank kg 9.85	 statt 13.70

AK6600012 12 Eimer kg 10.20	 statt 14.15

AK6600025 25 Eimer kg 8.00	 statt 11.30

Polyurethanklebstoff COLLANO Semparoc Rapid S

Hohe Beständigkeit, kurze Presszeit, für europäische Holzarten, Holzwerkstoffe, Kunststoffe, Stein, 
Keramik, Metalle, Isolationsmaterialien, Beton und nicht brennbare Bauplatten, bei Tropenholz 
und Holzarten mit hohem Anteil an Inhaltsstoffen empfehlen wir Testklebungen,  für Anwendun-
gen im ungeschützten Bereich sind Vorabklärungen und Versuche unerlässlich, Ökolabel: ecoBasis

Art-Nr. Farbe Inhalt
kg

Preis Stück
ab 1 Stück

Preis Stück
ab 12 Stück

AK6603006 weiss matt 0,6 19.45	 statt 22.20 16.00	 statt 19.45

Polyurethanklebstoff COLLANO Semparoc I 12 NV

Hohe Beständigkeit, für gängige europäische Holzarten sowie Holzwerkstoffe, Kunststoffe, Stein, 
Keramik, Metalle, Isolationsmaterialien, Beton und nicht brennbare Bauplatten, bei Tropenholz 
und Holzarten mit hohem Anteil an Inhaltsstoffen empfehlen wir Testklebungen, für Anwendungen 
im ungeschützten Bereich sind Vorabklärungen und Versuche unerlässlich, Ökolabel: ecoBasis

Art-Nr. Farbe Inhalt
kg

Preis Stück
ab 1 Stück

Preis Stück
ab 12 Stück

AK6603408 hellbeige 0,8 22.00	 statt 25.10 18.00	 statt 22.00

Polyurethanklebstoff COLLANO Semparoc Rapid V

Hohe Temperatur- und Feuchtebeständigkeit, Holzwerkstoffe, Kunststoffe, Stein, Keramik, Metal-
le, Isolationsmaterialien, Beton, nicht brennbare Bauplatten, bei Tropenholz und Holzarten mit 
hohem Anteil an Inhaltsstoffen empfehlen wir Testklebungen, für Anwendungen im ungeschützten 
Bereich sind Vorabklärungen und Versuche unerlässlich, Ökolabel: ecoBasis

Art-Nr. Farbe Inhalt
kg

Preis Stück
ab 1 Stück

Preis Stück
ab 12 Stück

AK6603608 hellbeige 0,8 19.15	 statt 21.90 15.70	 statt 19.15

Polyurethanklebstoff COLLANO Semparoc 60

Hohe Beständigkeit, lange offene Zeit, für europäische Holzarten, Holzwerkstoffe, Kunststoffe, 
Stein, Keramik, Metalle, Isolationsmaterialien, Beton, nicht brennbare Bauplatten, bei Tropenholz 
und Holzarten mit hohem Anteil an Inhaltsstoffen empfehlen wir Testklebungen, für Anwendungen 
im ungeschützten Bereich sind Vorabklärungen und Versuche unerlässlich, Ökolabel: ecoBasis

Art-Nr. Farbe Inhalt
kg

Preis Stück
ab 1 Stück

Preis Stück
ab 12 Stück

AK6603808 weiss matt 0,8 22.00	 statt 25.10 18.00	 statt 22.00
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Polyurethanklebstoff COLLANO RP 2910/2930/2960

Für manuelle Verarbeitung zur Herstellung von Wand-, Boden- und Deckenelementen, im statisch 
tragenden Bereich für Fichte, Tanne und Kiefer, bei anderen Holzarten sind Abklärungen zum 
Einsatzgebiet der Bauteile sowie Testklebungen unerlässlich,  für Holzwerkstoffe oder andere 
diffusionsoffene Materialien, wichtig: Zur Aushärtung muss mindestens von einer Fügeteilseite 
Feuchtigkeit an die Klebstofffuge gelangen, Ökolabel: ecoBasis und EC1PLUS

Art-Nr. Typ Presszeit 
Minuten

Preis Stück
ab 1 Stück

Preis Stück
ab 20 Stück

AK6604021 RP 2910 > 20 13.95	 statt 15.60 11.00	 statt 13.65

AK6604023 RP 2930 > 60 13.95	 statt 15.60 11.00	 statt 13.65

AK6604026 RP 2960 > 150 13.95	 statt 15.60 11.00	 statt 13.65

Auftragsdüse COLLANO Applico Optimo, für Kartuschen + Flaschen

Praktische Einwegdüse mit variabler Einsatzbreite und Raupenposition, ohne Adapter

Art-Nr. Packung
Stück

Preis
Packung

AK8742061 10 28.50	 statt 30.50

Mit kürzeren Presszeiten und Verarbeitung bei 
tiefen Temperaturen (ab 5 °C) 

Neuheit

Adapter COLLANO Applico Optimo

Adapter für Alu-Schlauchbeutel

Art-Nr. Packung
Stück

Preis
Packung

AK8742062 10 11.50	 statt 12.70

Schlauchbeutel-Handpistole WISABAX, 600 ml

Griff Druckguss schwarz, mit transparentem Rohr, mit Klemmvorschub und Bajonettverschluss,
für Schlauchbeutel 600 ml

Art-Nr. Übersetzung Preis

87.425.01 18 : 1 35.00	 statt 44.60

Präziser Klebstoffauftrag, 
Einsatzbreite für Werk- 
stücke von 20 – 100 mm 
Breite

Neuheit

Neuheit
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Flüssigdübel: Thermoplastisches Injektionssystem für die Befestigungs- 
technik - Anwendungsbereich: Befestigungen in diversen Dämmstoffen, 
Gasbetonstein (Ytong), Wärmedämmziegelsteine (Monobrick), Ziegelsteine, 
Bruchsteine, Befestigung in Hohlräumen, Kunststoffdübel Siebhülsen

Neuheit

Flüssigdübel-Kofferset NOVORYT Duro, 
mit Akkupistole

Kunststoffkoffer mit: 60 DURO Sticks grau, 1 Akku-Stickpistole 
mit Bosch Akkusystem, 
1 Metallwinkel, 1 Reinigungstuch

Art-Nr. 67.350.10 335.00	 statt 386.00

Flüssigdübel-Kofferset NOVORYT Duro mini, 
mit Stickpistole

Kunststoffkoffer mit: 10 DURO mini Sticks grau, 1 Stickpistole 
mini (nur für Novoryt Produkte anwendbar), 
1 Metallwinkel, 1 Reinigungstuch, 1 Standarddüse

Art-Nr. 67.350.20 65.00	 statt 72.50

Flüssigdübel NOVORYT

Grau, Durchmesser 12 mm

Art-Nr. Typ Packung Preis
Packung

67.350.15 Duro 12 29.50	 statt 40.80

67.350.25 Duro mini 10 19.50	 statt 28.10

Schmelzkitt-Kofferset NOVORYT, 
mit Akkuschmelzer 

Kunststoffkoffer mit:
40 Schmelzkitt 
1 Kunststoffspachtel 
1 Abziehklinge 
1 Akkuschmelzer mit Netzteil, 
USB-Ladekabel 
Akku und Ladegerät 
2 Schleifvlies 
1 Reinigungstuch für Akkuschmelzer

Art-Nr. 67.610.10 269.00	 statt 304.00

67.350.15 67.350.25
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Art-Nr. Farbe Art-Nr. Farbe Art-Nr. Farbe

67.612.01 weiss 67.612.17 Buche mittel 67.612.61 Kirschbaum rötlich

67.612.02 Elfenbein 67.612.18 Buche dunkel 67.612.62 Eiche hell

67.612.03 Ahorn 67.612.19 Nussbaum hell 67.612.66 sand

67.612.05 Kiefer 67.612.39 silbergrau 67.612.68 Kiefer kern

67.612.07 Birke 67.612.42 spezial weiss 67.612.72 Buche hell

67.612.09 Tanne/Fichte 67.612.49 hellgrau 67.612.73 Vogelaugenahorn

67.612.13 Mooreiche 67.612.60 Esche kern

Weichwachs NOVORYT weich 

Weicher Kitt zum Anbringen auf schadhafte Stellen, Stangenlänge 60 mm, für Kaltverarbeitung mit 
Stemmeisen, Spachtel usw., für den Innenausbau, Vertäfelungen usw.

Art-Nr. Preis Stück

67.612. 3.50	  statt 4.25

Schmelzkitt NOVORYT mittelhart

Mittelharter Kitt, verarbeitbar mit heissem Werkzeug, Stangenlänge 60 mm, für Möbel, Küchen, 
Parkett, Korkbeläge, Treppen, Schnitzereien, antike Möbel und sonstige beanspruchte Holzteile

Art-Nr. Preis Stück

67.614. 4.30	  statt 5.30

Art-Nr. Farbe Art-Nr. Farbe Art-Nr. Farbe

67.614.01 weiss 67.614.19 Nussbaum hell 67.614.56 Eiche grünlich

67.614.02 Elfenbein 67.614.20 Nussbaum mittel 67.614.59 Esche splint

67.614.03 Ahorn 67.614.21 Nussbaum dunkel 67.614.60 Esche kern

67.614.04 grau 67.614.27 Rüster dunkel 67.614.61 Kirschbaum rötlich

67.614.05 Kiefer 67.614.31 Wenge 67.614.62 Eiche hell

67.614.06 Birnbaum 67.614.33 Rosenholz 67.614.64 transparent

67.614.07 Birke 67.614.34 Ebenholz 67.614.65 transparent braun

67.614.08 Lärche 67.614.35 schwarz 67.614.66 sand

67.614.09 Tanne/Fichte 67.614.38 anthrazit 67.614.67 Kiefer splint

67.614.10 Tanne antik 67.614.39 silbergrau 67.614.68 Kiefer kern

67.614.11 Eiche natur 67.614.41 Tanne hell 67.614.69 perlgrau

67.614.12 Eiche mittel 67.614.42 spezialweiss 67.614.71 Buche natur

67.614.13 Mooreiche 67.614.43 Ulme 67.614.72 Buche hell

67.614.14 Kirschbaum hell 67.614.44 oliv Eiche 67.614.73 Vogelaugenahorn

67.614.15 Kirschbaum dunkel 67.614.49 hellgrau 67.614.75 Buche gedämpft hell

67.614.16 Kirschbaum antik 67.614.51 blau 67.614.91 reinweiss

67.614.17 Buche mittel 67.614.54 grün

67.614.18 Buche dunkel 67.614.55 Buche gedämpft
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Nutfräsmaschine LAMELLO Classic X

Vielseitiger Einsatz mit 15 verschiedenen Verbindungselementen, zum Fräsen von 
Nuten für Lamello-Plättchen für Verbindungen ab 8 mm Materialstärke, zum 
Ausflicken von Harzgallen, zum Schneiden von Schattenfugen, zum Einlassen der 
Möbelscharniere Lamello Duplex, beidseitig bündige Anschläge für effizientes 
Positionieren der Maschine an der Werkstückaussenkante, Schwenkanschlag 0 - 90° 
mit Gradskala, einrastend bei 22,5°, 45°, 67,5°, Tiefensteller für 6 Frästiefen, zentrale 
Verriegelung für einfachen Fräserwechsel, mit extraflacher Rutschsicherung, 
Präzisionsführung für perfekte Passgenauigkeit der Werkstücke
Technische Daten:
- Leistung: 850 Watt
- Drehzahl: 10'000 U / min.
- Fräser-Ø: 100 mm

- Nutbreite: 4 mm
- Frästiefe: 0 - 20 mm
- Gewicht: 2,9 kg

Lieferumfang: 
HW-Nutfräser, Absaugadapter 36 mm, Anschlagwinkel, Aufsteckplatte 4 mm, 
Werkzeugsatz

Art-Nr. 84.002.18 (im Systainer) 599.00	  statt 658.00

Art-Nr. 84.002.24 (im Karton) 549.00	  statt 596.00

Akku-Nutfräsmaschinen-Set LAMELLO, Classic X

Sorgt in der Werkstatt wie auf der Baustelle für mehr Effizienz und Flexibilität, 
höchste Präzision, vielseitige Anschlagmöglichkeiten, kabellose Freiheit
Technische Daten:
- Spannung: 18 Volt
- Akkuleistung: 4,0 Ah
- Drehzahl: 7300 U / min.

- Nutbreite: 4 mm
- Frästiefe: 0 - 20 mm
- Gewicht: 3,1 kg

Lieferumfang: 
2 x Akku 18V 4,0 Ah, Ladegerät, Absaugadapter 36 mm, Anschlagwinkel, 
Aufsteckplatte 4 mm, Staubsack, Werkzeugsatz

Art-Nr. 81.400.00 975.00	  statt 1020.00

Nutfräsmaschinen-Set LAMELLO Zeta P2

Mit Profilnutfunktion, beim Fräsvorgang taucht der Fräser bis zur voreingestellten 
Tiefe ein, anschliessend erfolgt eine Auf- und Abbewegung für den Profilschnitt
Profilnutfunktion abschaltbar, daher auch als normale Nutfräse einsetzbar
Technische Daten:
- Leistung: 800 Watt
- Drehzahl: 9000 U/Min.
- Fräser-Ø: 100 mm

- Frästiefe: 0 - 20 mm 
- Nutbreite: 7 mm

Lieferumfang: 
Nutfräser HW oder Diamant, je 1 Aufsteckplatte 2 + 4 mm, Anschlagwinkel, Bohrlehre 
mit Bohrer, Werkzeugsatz, Absaugadapter 36 mm, P-System Verbinder-Set, beste-
hend aus 8 Paar Verbinder Clamex P, 4 Paar Mittelwandverbinder Clamex P Medius 
und 4 Stück Verbinder Bisco P, im Systainer

Art-Nr. 84.006.16 mit Fräser HW 1250.00	  statt 1330.00

Art-Nr. 84.006.17 mit Fräser Diamant 1320.00	  statt 1415.00

Für die schnelle, formschlüssige 
Verankerung aller P-System 
Verbindungsbeschläge in 
allen Winkeln.

einfach
Vorteil
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Verbinder LAMELLO Clamex P-10

Für dünne Werkstoffe ab 12 mm Materialstärke

Art-Nr. Packung
Stück

Preis
Packung

AK6747514 80 94.50	 statt 112.00

AK6747516 300 320.00	 statt 392.00

AK6747518 1000 1025.00	 statt 1255.00

Mittelwandverbinder LAMELLO Clamex 
P-14/10 Medius

Für Mittelwände ab 16 mm Materialstärke

Art-Nr. Packung
Stück

Preis
Packung

AK6747534 80 94.50	 statt 112.00

AK6747536 300 320.00	 statt 392.00

AK6747538 1000 1025.00	 statt 1255.00

Verbinder LAMELLO Clamex P-14/10 Flexus

Die flexiblen Positionierbolzen ermöglichen den Einbau von 
Werkstücken in einen bereits montierten Korpus 

Art-Nr. Packung
Stück

Preis
Packung

AK6747554 80 94.50	 statt 112.00

AK6747556 300 320.00	 statt 392.00

AK6747558 1000 1025.00	 statt 1255.00

Verbinder LAMELLO Clamex P-14

Für dünne Werkstoffe ab 16 mm Materialstärke

Art-Nr. Packung
Stück

Preis
Packung

AK6747524 80 94.50	 statt 112.00

AK6747526 300 320.00	 statt 392.00

AK6747528 1000 1025.00	 statt 1255.00

Verbinder LAMELLO Tenso P-14

Selbstspannender Verbinder zum Verleimen ab 16 mm 
Materialstärke, mit Vorspann-Funktion

Art-Nr. Packung
Stück

Preis
Packung

AK6747704 80 57.00	 statt 66.50

AK6747706 300 189.00	 statt 232.00

AK6747708 1000 600.00	 statt 736.00

Vorspann-Clip Tenso P-14

AK6747756 300 37.00	 statt 43.40

AK6747758 1000 120.00	 statt 142.00

Verbindungsplättchen LAMELLO

Buche FSC-zertifiziert, zum Einfräsen mit Nutfräsmaschine 
Lamello mit Fräser 100 x 4 mm

Art-Nr. Typ Packung
Stück

Preis
Packung

AK6747200 0 1000 25.00	 statt 30.20

AK6747201 10 1000 25.50	 statt 30.80

AK6747202 20 1000 25.50	 statt 31.30
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Universaldübel FISCHER Duopower

Für Beton-, Spannbeton-Hohldeckenplatten, Naturstein, dichtes Gefüge, Vollziegel, Kalksand-Voll-
stein, Vollstein aus Leichtbeton, Porenbeton (Gasbeton), Vollgips-Platten, Hochlochziegel, 
Kalksand-Lochstein, Hohlblockstein aus Leichtbeton, Hohldecken aus Ziegel, Gipskarton- und 
Gipsfaserplatten, Spanplatten

Art-Nr. Ø
mm

Länge
mm

Schrauben-Ø
mm

Packung
Stück

Preis
100 Stück

AK6731454 5 25 3,0 - 4,0 • 100 2.60	 statt 4.35

AK6731461 6 30 4,0 - 5,0 • 100 3.60	 statt 6.10

AK6731462 6 50 4,0 - 5,0 • 100 7.50	 statt 12.80

AK6731463 8 40 4,5 - 6,0 • 100 5.20	 statt 8.85

AK6731464 8 65 4,5 - 6,0 • 50 9.00	 statt 14.90

AK6731465 10 50 6,0 - 8,0 • 50 10.50	 statt 17.05

AK6731466 10 80 6,0 - 8,0 • 50 17.50	 statt 29.00

• = Verkauf nur in ganzen Packungen.

Kippdübel FISCHER Duotec

Für Holz-, Spanplatten- und Metallschrauben, glasfaserverstärktes 2-Komponenten Kippelement 
und Bund-Hülse für hohe Zug- und Querlasten, kein Einschneiden und damit Schwächung der 
Gipskartonplatte, geeignet für enge, auch mit Mineralwolle gedämmte Hohlräume ab 50 mm, 
ungedämmt ab 40 mm Tiefe sowie Platten ab 9,5 mm Dicke, für Gipskarton- und Gipsfaserplatten, 
Holzplatten wie z. B. OSB-Platten, Spanplatten, MDF-Platten, Stahlplatten, Kunststoffplatten, 
Vollmaterialien wie z. B. Beton, Holz

Art-Nr. Ø
mm

Länge
mm

Schrauben-Ø
mm

Packung
Stück

Preis
100 Stück

AK6738655 10 50 4,5 - 5 / M5 • 50 59.00	 statt 101.00

AK6738656 12 60 5,0 - 6,0 • 10 99.50	 statt 175.00

• = Verkauf nur in ganzen Packungen.

Nylondübel FISCHER S

Ideal für die Befestigungen von leichten Gegenständen in Beton und Mauerwerk aus Vollstein

Art-Nr. Ø
mm

Länge
mm

Schrauben-Ø
mm

Packung
Stück

Preis
100 Stück

AK6730015 4 20 2,0 - 3,0 • 200 2.15	 statt 3.65

AK6730016 5 25 3,0 - 4,0 • 100 2.40	 statt 4.00

AK6730017 6 30 4,0 - 5,0 • 100 3.50	 statt 5.80

AK6730018 7 30 4,0 - 5,5 • 100 4.70	 statt 7.85

AK6730019 8 40 4,5 - 6,0 • 100 4.80	 statt 8.15

AK6730020 10 50 6,0 - 8,0 • 50 10.00	 statt 17.10

AK6730021 12 60 8,0 - 10,0 • 25 15.00	 statt 25.30

AK6730022 14 70 10,0 - 12,0 • 20 27.50	 statt 45.40

AK6730023 16 80 12,0 • 10 46.50	 statt 78.50

AK6730024 20 90 16,0 • 5 83.00	 statt 139.00

• = Verkauf nur in ganzen Packungen.
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Betonschraube Multi-Monti MMS-plus F mit Senkkopf

Stahl verzinkt, geringer Kerndurchmesser und grosser Aussendurchmesser für mehr Wirkfläche, die 
Mauerschraube wird ohne Dübel direkt in den Beton gesetzt, europäische technische Bewertung 
ETA Option 1, für gerissenen und ungerissenen Beton, Feuerwiderstandklasse F120, zugelassen für 
Verwendung unter seismischen Einwirkungen C1 und C2, Zulassung ETA-15/0784

Art-Nr. Ø
mm

Länge
mm

Bohr-Ø
mm

Kopf-Ø
mm

Antrieb Packung
Stück

Preis
100 Stück

AK6933056 5 30 4 8,7 T25 • 200 12.90	 statt 20.25

AK6933058 5 40 4 8,7 T25 • 200 13.20	 statt 20.65

AK6933060 5 50 4 8,7 T25 • 200 13.80	 statt 21.45

AK6933062 5 60 4 8,7 T25 • 200 14.50	 statt 22.65

AK6933122 6 60 5 11,5 T30 • 100 22.50	 statt 35.20

AK6933124 6 80 5 11,5 T30 • 100 35.50	 statt 55.50

AK6933126 6 100 5 11,5 T30 • 50 38.50	 statt 60.50

AK6933144 7,5 80 6 15,5 T40 • 50 42.50	 statt 67.00

AK6933146 7,5 100 6 15,5 T40 • 50 46.00	 statt 72.50

AK6933148 7,5 120 6 15,5 T40 • 50 59.20	 statt 93.00

AK6933150 7,5 140 6 15,5 T40 • 50 73.30	 statt 115.00

AK6933152 7,5 160 6 15,5 T40 • 50 77.90	 statt 123.00

• = Verkauf nur in ganzen Packungen.

Betonschraube Multi-Monti MMS-PLUS-SS, 
Sechskantkopf mit angepresster Unterlagsscheibe

Stahl verzinkt, geringer Kerndurchmesser und grosser Aussendurchmesser für mehr Wirkfläche, 
zusätzliche Lastklasse pro Durchmesser und verbesserte Montagesicherheit, Funktionsspitze mit 
verstärkter Verzahnung für weniger Verschleiss, Zulassung ETA-15/0784 und ETA-15/0785

Art-Nr. Ø
mm

Länge
mm

Bohr-Ø
mm

Kopf-Ø
mm

Antrieb Packung
Stück

Preis
100 Stück

AK6933622 6 60 5 11 SW 8 • 100 26.50	 statt 41.30

AK6933624 6 80 5 11 SW 8 • 50 44.00	 statt 69.00

AK6933630 7,5 50 6 14 SW 10 • 50 30.90	 statt 48.40

AK6933632 7,5 60 6 14 SW 10 • 50 31.90	 statt 50.00

AK6933634 7,5 80 6 14 SW 10 • 50 52.20	 statt 82.00

AK6933636 7,5 100 6 14 SW 10 • 50 56.20	 statt 88.00

AK6933654 10 80 8 19 SW 13 • 25 80.50	 statt 126.00

AK6933656 10 100 8 19 SW 13 • 25 80.50	 statt 126.00

AK6933658 10 120 8 19 SW 13 • 25 89.50	 statt 141.00

AK6933660 10 140 8 19 SW 13 • 25 95.00	 statt 149.00

AK6933662 10 160 8 19 SW 13 • 25 100.00	 statt 158.00

AK6933674 12 80 10 22 SW 15 • 25 92.00	 statt 145.00

AK6933676 12 100 10 22 SW 15 • 25 104.00	 statt 163.00

AK6933678 12 120 10 22 SW 15 • 25 112.50	 statt 176.00

AK6933682 12 160 10 22 SW 15 • 25 132.50	 statt 208.00

• = Verkauf nur in ganzen Packungen.
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Holzbohrschraube GELA-Tec Paneltwist, für den Innenbereich

Stahl blau verzinkt, Senkkopf, Torx, Zulassung ETA-11/0024

Art-Nr. Ø
mm

Länge
mm

Kopf-Ø
mm

Antrieb Packung
Stück

Preis
100 Stück

AK6913430 3,5 50 7 T15 • 500 1.55	 statt 2.50

AK6913438 4 40 8 T20 • 1000 1.65	 statt 2.60

AK6913439 4 45 8 T20 • 500 1.80	 statt 2.85

AK6913440 4 50 8 T20 • 500 1.95	 statt 3.10

AK6913441 4 60 8 T20 • 200 2.25	 statt 3.60

AK6913450 4,5 50 9 T25 • 500 2.25	 statt 3.65

AK6913451 4,5 60 9 T25 • 200 2.70	 statt 4.25

AK6913460 5 50 10 T25 • 200 2.90	 statt 4.65

AK6913461 5 60 10 T25 • 200 3.20	 statt 5.05

AK6913462 5 70 10 T25 • 200 3.95	 statt 6.35

AK6913463 5 80 10 T25 • 200 4.70	 statt 7.50

AK6913465 5 100 10 T25 • 200 6.10	 statt 9.65

AK6913471 6 60 12 T30 • 200 4.60	 statt 7.30

AK6913473 6 80 12 T30 • 200 6.95	 statt 11.15

AK6913475 6 100 12 T30 • 100 8.60	 statt 13.85

AK6913477 6 120 12 T30 • 100 11.10	 statt 17.70

Holzbohrschraube GELA-Tec Paneltwist, für den Aussenbereich

Stahl verzinkt, beschichtet, Senkkopf, Torx, mit Schneidkerbe, Reibgewinde und Fräsrippen, 
korrosionsbeständig, Zulassung ETA-11/0024

Art-Nr. Ø
mm

Länge
mm

Kopf-Ø
mm

Antrieb Packung
Stück

Preis
100 Stück

AK6913237 4 35 8 T20 • 1000 2.20	 statt 3.60

AK6913238 4 40 8 T20 • 1000 2.50	 statt 4.05

AK6913239 4 45 8 T20 • 1000 2.80	 statt 4.50

AK6913240 4 50 8 T20 • 500 3.00	 statt 4.90

AK6913241 4 60 8 T20 • 200 4.00	 statt 6.45

AK6913242 4 70 8 T20 • 200 4.60	 statt 7.45

AK6913248 4,5 40 9 T20 • 500 3.20	 statt 5.20

AK6913250 4,5 50 9 T20 • 500 3.80	 statt 6.20

AK6913251 4,5 60 9 T20 • 200 4.90	 statt 7.95

AK6913261 5 60 10 T20 • 200 6.00	 statt 9.75

AK6913262 5 70 10 T20 • 200 6.80	 statt 10.95

AK6913263 5 80 10 T20 • 200 7.90	 statt 12.80

AK6913264 5 90 10 T20 • 200 9.50	 statt 15.25

AK6913265 5 100 10 T20 • 200 10.70	 statt 17.25

AK6913273 6 80 12 T30 • 200 10.60	 statt 17.10

AK6913277 6 120 12 T30 • 100 19.20	 statt 30.80
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Unsere Pakete kommen ab sofort mit mehr Verantwortung: Wir setzen auf PET-rezykliertes Klebeband, 
ökologischere Kartons und wiederverwendbare ZIP-Säckli.
So reduzieren wir Abfall und schonen wertvolle Ressourcen.

Besonders praktisch: geiser-Kartons können zurückgegeben und erneut verwendet werden. 
Voraussetzung ist ein technisch funktionsfähiger Karton mit sauberer, intakter Oberfläche und ohne 
Versandetiketten. Bitte nach Grösse bündeln und einfach bei der nächsten Camion-Lieferung mitgeben.

Für dich bedeutet das: kein zusätzlicher Aufwand, keine Voranmeldung und kein Abfall. 
Einfach nutzen, bündeln, zurückgeben – und so aktiv zu mehr Nachhaltigkeit beitragen. 

Mit diesem Schritt bauen wir unseren internen Verpackungskreislauf weiter aus und zeigen, wie Nachhaltigkeit mit 
einfachen Massnahmen effizient in der Praxis funktioniert.
Gemeinsam machen wir es einfach.

Verpackung 
neu gedacht.
Funktional, ressourcenschonend, 
zukunftsorientiert.

Mit unserem neuen Verpackungskonzept 
setzen wir auf nachhaltigere Materialien 
und intelligente Lösungen, die den 
Materialverbrauch reduzieren und den 
Kreislauf stärken.

«Nachhaltige Lösungen funktionieren nur, wenn sie im Alltag einfach bleiben.
Deshalb setzen wir auf Prozesse, die für unsere Kunden keinen zusätzlichen Aufwand bedeuten und trotzdem 
einen echten Unterschied machen.»

Andreas Grossen, Leiter Logistik
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Absaugmobil FESTOOL CTL MINI I CH

Für Nass- und Trockensaugung, Touch-Bedienung für intuitive Steuerung, einfacher 
Wechsel des Hauptfilters von aussen, glatter Saugschlauch mit konischer Geometrie 
für reibungslose Abläufe ohne Einhaken, innen liegendes Schlauchdepot für einen 
sicheren und sauberen Transport, ebene Ablagefläche, aussen angebrachte Kabel-
aufwicklung mit Klappmechanismus zur Abwicklung mit einem Dreh, Zulassung für 
Staubklasse L
Technische Daten:
- Leistung: 350 - 1100 Watt
- Luftstrom: 3700 Liter / Min.
- Behältervolumen: 10 Liter

- Füllvolumen: 7,5 Liter
- Schlauch-Ø: 27 / 32 mm
- Gewicht: 12,4 kg

Lieferumfang: 
Saugschlauch glatt Ø 27/32 x 3,5 m AS/CTR, Bluetooth® Funktionalität für Sauger 
Ferneinschaltung bei Akku Werkzeugen, SELFCLEAN Filtersack SC-FIS-CT MINI/MIDI-
2, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, SYS-Dock mit T-LOC Funktion

Art-Nr. 90.508.06 479.00	  statt 519.15

Absaugmobil FESTOOL CTL MIDI I CH

Für Nass- und Trockensaugung, Touch-Bedienung für intuitive Steuerung, einfacher 
Wechsel des Hauptfilters von aussen, glatter Saugschlauch mit konischer Geometrie 
für reibungslose Abläufe ohne Einhaken, innen liegendes Schlauchdepot für einen 
sicheren und sauberen Transport, ebene Ablagefläche, aussen angebrachte Kabel-
aufwicklung mit Klappmechanismus zur Abwicklung mit einem Dreh, Zulassung für 
Staubklasse L
Technische Daten:
- Leistung: 350 - 1100 Watt
- Luftstrom: 3700 Liter / Min.
- Behältervolumen: 15 Liter

- Füllvolumen: 12,5 Liter 
- Schlauch-Ø: 27 / 32 mm
- Gewicht: 12,1 kg

Lieferumfang: 
Saugschlauch glatt Ø 27/32 x 3,5 m AS/CTR, Bluetooth® Funktionalität für Sauger 
Ferneinschaltung bei Akku Werkzeugen, SELFCLEAN Filtersack SC-FIS-CT MINI/MIDI-
2, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, SYS-Dock mit T-LOC Funktion

Art-Nr. 90.509.06 519.00	  statt 567.20

Absaugmobil FESTOOL CTL 26 EI

Für Nass- und Trockensaugung, bietet viel Volumen bei kompakten Massen, Touch-
Bedienung für intuitive Steuerung, durch die integrierte Bluetooth Technologie 
startet der Sauger über Bluetooth Akkupacks oder optionale Fernbedienung auto-
matisch, kann mit der Festool App vernetzt werden, der glatte, antistatische Saug-
schlauch kann praktisch im integrierten Schlauchdepot verstaut werden, durch T-LOC 
kann man schnell Systainer, Vorabscheider oder Workcenter koppeln, der Sauger 
wird so zum Systemmittelpunkt
Technische Daten:
- Leistung: 350 - 1200 Watt
- Luftstrom max.: 3900 Liter / Min.
- Behältervolumen: 26 Liter

- Füllvolumen: 24 Liter
- Schlauch-Ø: 27 / 32 mm
- Gewicht: 14,8 kg

Lieferumfang: 
Saugschlauch glatt Ø 27/32 x 3,5 m AS/CTR, Bluetooth® Funktionalität für Sauger 
Ferneinschaltung bei Akku Werkzeugen, SELFCLEAN Filtersack SC FIS-CT 26/5, 
Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, SYS-Dock mit T-LOC Funktion

Art-Nr. 90.512.06 695.00	  statt 758.85

Neuheit

Neuheit
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Tauchsäge FESTOOL TS 55 FEBQ-Plus-FS

Geballte Durchzugskraft und bis zu doppelt so schneller Arbeitsfortschritt bei 
erhöhter Sägeblatt-Standzeit, beidseitig nahezu ausrissfreies Arbeiten dank 
aufsteckbarem Splitterschutz, beim Schwenken der Säge bleibt die Schnittkante 
von 90° bis 47° stets unverändert, sicheres Arbeiten und einfaches Ansetzen in einer 
bestehenden Schnittfuge durch den Führungskeil, Hinterschnitt-Funktion von -1° bis 
47°, die neue Sägeblattgeneration garantiert perfekte Schnittqualität bei maximaler 
Schnittleistung
Technische Daten:
- Leistung: 1200 Watt
- Drehzahl: 2000 - 5800 U / min.
- Sägeblatt-Ø: 160 mm

- Bohrung-Ø 20 mm
- Neigungswinkel: -1 - 47 °
- Gewicht: 4,8 kg

Lieferumfang: 
HW Feinzahn-Sägeblatt WD42, Splitterschutz, Sichtfenster, Innensechskantschlüssel 
SW 5, Führungsschiene FS 1400/2, Systainer SYS3 M 337

Art-Nr. 82.105.14 619.00	  statt 732.00

Filtersack FESTOOL

Zu Absaugmobil FESTOOL

Art-Nr. Artikel Packung
Stück

Preis

90.518.10 SELFCLEAN SC-FIS-CT MINI/MIDI-2/5/CT15 5 19.90	 statt 24.05

90.518.21 SELFCLEAN SC FIS-CT 26/5 5 43.50	 statt 52.90

90.518.30 LONGLIFE LL-FIS-CT MINI/MIDI-2/CT15s 1 125.00	 statt 168.20

90.518.35 LONGLIFE FIS-CT 26 1 149.00	 statt 203.95

90.518.21

90.518.35

90.518.10

90.518.30

90.520.71

90.520.72

Reinigungsset FESTOOL

Zu Absaugmobil FESTOOL

Art-Nr. Artikel Preis

90.520.71 Standardset RS-ST D 27 / 36-Plus 75.00	 statt 100.05

90.520.72 Handwerker-Set RS-HW D 36-Plus 167.00	 statt 225.10
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einfach Maschinen

Die neue Top-
Leistungsklasse

BOSCH EXPERT
Wenn du EXPERT wählst, wählst du die 
besten Geräte & Zubehöre für deinen Job.

Was ist BOSCH EXPERT?
BOSCH EXPERT ist die leistungsstärkste Produktlinie von Bosch Professional und wurde für besonders anspruchsvolle 
Anwendungen entwickelt. Sie steht für präzise Arbeitsergebnisse, hohe Sicherheit und eine lange Lebensdauer im 
professionellen Einsatz. Das Sortiment richtet sich an Anwender, die im Arbeitsalltag auf zuverlässige Performance 
und effiziente Prozesse angewiesen sind. Bosch EXPERT Produkte sind exklusiv über ausgewählte Fachhändler mit 
entsprechender Bosch EXPERT Partnervereinbarung erhältlich.

Leistung
BOSCH EXPERT Produkte 

liefern konstante Leistung für 
anspruchsvolle Anwendungen 

und ermöglichen präzises 
Arbeiten auch bei harten 

Materialien.

Langlebigkeit
Robuste Materialien und 

hochwertige Verarbeitung 
gewährleisten hohe 

Standzeiten und zuverlässige 
Funktion im täglichen Profi-

Einsatz.

Effizienz
Intuitive Anwendung und 

optimale Systemabstimmung 
helfen, Arbeitsprozesse zu 
vereinfachen und Zeit im 
Arbeitsalltag zu sparen.

Sicherheit
Durchdachte Technologien 

sorgen für kontrolliertes 
Handling, erhöhen die 
Sicherheit im Einsatz 

und unterstützen 
saubere, zuverlässige 

Arbeitsergebnisse.

BOSCH EXPERT im gela-shop:
www.gela.ch
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Exzenterschleifer
EXEX18V-150-5

Drehzahl: 5'000 - 10'000 U/min
Schwingungen: 10'000 - 20'000
ohne Akku, ohne Ladegerät

Art-Nr.
81.574.01 363.00

Säbelsäge
EXSA18V-32

Hub: 32 mm
Schnitttiefe: 250 mm
ohne Akku, ohne Ladegerät

Art-Nr.
81.574.17 487.00

Linienlaser
EXLL18V-120-33CG

Reichweite: 34 Meter 
Nivellierbereich: ± 4 °
ohne Akku, ohne Ladegerät

Art-Nr.
81.574.05 801.00

Bohrschrauber
EXSR18V-150

Drehmoment: 84/100/150 Nm
Bohrfutter: 1,5 - 13 mm
ohne Akku, ohne Ladegerät

Art-Nr.
81.574.27 347.00

Stichsäge
EXST18V-155S

Hub: 26 mm
Schnitttiefe: 155 mm
ohne Akku, ohne Ladegerät

Art-Nr.
81.574.13 322.00

Bohrschrauber
EXSR18V-90

Drehmoment: 35/65 Nm
Bohrfutter: 1,5 - 13 mm
ohne Akku, ohne Ladegerät

Art-Nr.
81.574.29 254.00

Akku Starter-Set
18V / 2 x 5,5 Ah

2 x Akku 5,5 18V
1 x Ladegerät
im Karton

Art-Nr.
81.574.59 376.00

Multicutter
EXOP18V-40

Schwingungen: 10'000 - 20'000
Amplitude: 2 °
ohne Akku, ohne Ladegerät

Art-Nr.
81.574.15 292.00

Bohrschrauber
EXSR18V-90FC

Drehmoment: 35/65 Nm
Bohrfutter: 1,5 - 13 mm
ohne Akku, ohne Ladegerät

Art-Nr.
81.574.35 425.00

NEUHEITEN

BOSCH
EXPERT

Akku Starter-Set
18V / 2 x 8,0 Ah

2 x Akku 8,0 18V
1 x Ladegerät
im Karton

Art-Nr.
81.574.61 482.00

Angebote gültig bis 28.03.2026 oder solange Vorrat. Alle Preise in CHF exkl. MwSt. | exkl. vRB/VOC. 

Akku Starter-Set
18V / 2 x 4,0 Ah

2 x Akku 4,0 18V
1 x Ladegerät
im Karton

Art-Nr.
81.574.57 270.00

Materialfeuchtigkeits-
messer EXMM3-17

Messtiefe: 30 mm
Länge: 187 mm 
Inkl. Batterien: 2 x AA 1,5V

Art-Nr.
97.320.30 346.00
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Lackierpinsel PEKA Serie 161

Schwarze Nylonborsten, roher Holzstiel, Edelstahlfassung

Art-Nr. Breite
mm

Preis

87.502.01 15 2.85	 statt 3.40

87.502.02 20 3.00	 statt 3.60

87.502.03 25 3.45	 statt 4.15

87.502.04 30 3.90	 statt 4.65

87.502.05 40 4.70	 statt 5.60

87.502.06 50 5.95	 statt 7.15

87.502.07 60 7.90	 statt 9.50

87.502.08 75 10.30	 statt 12.35

Ausbesserungspinsel-Set Peka Serie 857

Ponyhaar fein, in Klarsichtschachtel, auch als Schülerpinsel für 
Wasserfarben geeignet, 6 Stück

Art-Nr. Grösse Preis

87.515.00 1, 2, 3, 4, 6, 8 7.25	 statt 8.70

Farbwannen-Set PEKA, Serie 3212

Kunststoff, zum Reinigen der Rollen,
Lieferumfang: 1 Farbwanne Serie 3210 + 10 Einsätze Serie 3211 

Art-Nr. Grösse
mm

Preis

87.511.05 240 x 330 19.40	 statt 23.30

Zubehör

87.511.09 Einsatz 1.70	 statt 2.05

Farbroller PEKA Royal Serie 2340/1

Universell einsetzbar, speziell für Versiegelungen, Lack-, Oel-, 
Kunstharzfarben und Flüssigkunststoffe

Art-Nr. Breite
mm

Preis

87.510.10 100 5.80	 statt 6.95

87.510.15 150 7.10	 statt 8.50

HK-Walzen PEKA Royal Serie 2340

Passend zu 87.510.10 - 15

Art-Nr. Breite
mm

Preis

87.510.60 100 2.90	 statt 3.50

87.510.65 150 4.15	 statt 4.95

Bodenschutzvlies TEGUM Teguliner 303

Weiss, PES-Faser

Art-Nr. Breite
mm

Länge
Meter

Preis
Rolle

66.464.12 1000 50 63.50	 statt 73.50

Bodenabdeckvlies

Dunkelbunt, aus Polyester- und Naturfasern

Art-Nr. Breite
mm

Länge
Meter

Preis
Rolle

66.466.01 1000 50 52.00	 statt 69.50

Neuheit
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Universal-Abdeckband 3M 201E

Kreppklebeband zum kurzzeitigen Abdecken bei Lackierarbeiten, gute Soforthaftung und Halte-
kraft, gute Beständigkeit gegen Lösemittel und Feuchtigkeit, Rolle = 50 Meter, Dicke 0,13 mm

Art-Nr. Breite
mm

Packung
Rollen

Preis
Rolle

Preis Rolle
ab 1 Packung

AK6651068 18 48 1.55	 statt 2.55 1.20	 statt 1.75

AK6651074 24 36 2.00	 statt 3.35 1.50	 statt 2.30

AK6651080 30 32 2.55	 statt 4.25 1.90	 statt 2.90

AK6651086 36 24 3.05	 statt 5.05 2.25	 statt 3.45

AK6651098 48 24 4.05	 statt 6.70 3.00	 statt 4.60

Malerabdeckband 3M 244

Papier glatt, für randscharfe Farbkanten, für Innen- und Aussenbereich, bis 150 Tage 
rückstandsfrei entfernbar, Rolle = 50 Meter, Dicke 0,08 mm

Art-Nr. Breite
mm

Packung
Rollen

Preis
Rolle

Preis Rolle
ab 1 Packung

AK6651818 18 48 5.25	 statt 9.30 3.80	 statt 5.60

AK6651824 24 36 6.95	 statt 12.40 5.50	 statt 7.45

AK6651830 30 32 8.70	 statt 11.15 6.95	 statt 9.60

AK6651836 36 24 10.40	 statt 18.60 7.55	 statt 11.15

AK6651848 48 24 13.90	 statt 24.75 11.10	 statt 14.85

Abdeckfolie mit Klebeband PERMAFIX 054

Transparent, Höhe 200 mm, Cover Quick mit hochstatischer HDPE Folie, Abdeckfolie mit 
Papierklebeband, die Coronabeschichtung bindet Farbspritzer auf der Folie und verhindert 
ein unkontrolliertes Herunterlaufen der Farbe, reissfest, temperaturbeständig bis 80° C, 
lösemittelbeständig, ohne Dispenser, Packung 20 Rollen

Art-Nr. Breite
mm

Rollenlänge
Meter

Preis
Stück

Preis Stück
ab 1 Packung

AK6653008 1400 33 7.00	 statt 12.70 5.90	 statt 9.55

AK6653009 2700 20 6.20	 statt 11.35 5.20	 statt 8.50

Dispenser PERMAFIX

Stahlblech, für Abdeckpapier Permafix 050, Permafix 051 und Abdeckfolien Permafix 054, 
Permafix 057, Permafix 059 und Permafix 062

Art-Nr. Höhe
mm

Preis

AK6653058 200 6.50	 statt 8.60
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einfach Licht

Ballonleuchte-Set NORDRIDE VISION LED BALLOON

Lichtstarke Flächenausleuchtung bei Arbeit, Schutz & Rettung, Event-, Sport- oder Privatanlässen, 
in wenigen Handgriffen schnell einsatzbereit und wieder verstaut, kompakte Grösse ermöglicht 
einfachen Transport in Fahrzeug, etc., selektierbare Lichtstärke von 12‘000 lm (100 W), 21‘600 
lm (180 W) oder 30‘000lm (250 W), mitgeliefertes Stativ ermöglicht eine gute Lichtverteilung bis 
zu 4 m Höhe, blendfreies Licht mit 4000 Kelvin und guter Farbwiedergabe, wetterbeständig und 
wasserfest (IP 65), vielfache Einsatzmöglichkeiten, ob hängend oder montiert auf dem Stativ,

Lieferumfang: Hochleistungs-LED-Kornleuchte mit max. 250W / 30‘000 lm, 4 m Teleskopstativ mit 
M10 Gewinde zur sicheren Befestigung der Leuchte, wetterfeste Polyester Ballon-Hülle mit Klett-
Schnellverschluss, Aufhängevorrichtung (Ringschraube), Tragtasche 

Art-Nr. Leistung
Watt

Höhe
mm

Preis

89.605.88 100 / 180 / 250 4000 349.00	 statt 458.00

LED Lichtband BRENNENSTUHL BS2540SI

Innovativer Tragegriff „Cablepilot“ - dieser ermöglicht einen freihändigen Transport, praktisches 
Aufhängen sowie schnelles Ab- und Aufrollen, Silikonschlauch bleibt flexibel und funktionsfähig 
auch bei extremen Temperaturen von -30°C bis +45°C, entwickelt für harte Einsatzbedingungen – 
widersteht Stössen, Schlägen und mechanischer Belastung, verlängerbar bis auf 100 m, IP 65

Art-Nr. Artikel Lichtstrom
lm

Preis

89.601.30 Lichtband einseitig, 25 m 25‘000 139.00	 statt 205.00

89.601.33 Lichtband beidseitig, 25 m 25‘000 210.00	 statt 299.00

Zubehör

89.601.35 Verlängerungsschlauch einseitig 25 m 25‘000 109.00	 statt 155.00

89.601.36 Verlängerungsschlauch beidseitig 25 m 25‘000 175.00	 statt 249.00

89.601.39 Anschlusskabel zu Verlängerungsschlauch 9.90	 statt 13.90

Akku LED Arbeitsstrahler BRENNENSTUHL SH 1000 MA

Robuste, kompakte Leuchte mit Kantenschutz und Gehäuse aus hochwertigem, robustem und 
schlagfestem Kunststoff, Flash Light-Funktion, IP54 (staub- und spritzwassergeschützt), bietet 
dank des Karabinerrings und der Magneten auf der Rückseite ein angenehmes Halten und eine 
flexible Positionierung des Strahlers, mit USB Kabel

Art-Nr. Leistung
Watt

Lichtstrom
lm

Modell Betriebsdauer
Stunden

Preis

89.601.60 10 1000 SH 1000 MA 6 25.00	 statt 40.50

89.601.65 20 2200 SH 2000 MAC < 8 28.50	 statt 45.60

Akku-Handleuchte LED BRENNENSTUHL PL 200 AC

Superhelle COB LED mit bis zu 12 Stunden Leuchtdauer, umfangreiche Funktionen: 
100 % - 40 % - 10 % - rot - rot blinken, mit praktischem Clip und Magnet im Fuss, integrierter Li-Pol 
Akku 3,7 V/450 mAh mit Ladeanzeige, mit USB-C Ladeschnittstelle, mit USB-Ladekabel 

Art-Nr. Lichtstrom
lm

Grösse
mm

Preis

89.602.12 200 12 x 25 x 123 13.50	 statt 20.80
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Elektro-Heizlüfter ALDURO 230V, 2kW

Leistungsstarker Elektroheizer für den vielseitigen Einsatz auf Baustellen, im Lager, in Werkstätten, 
Garagen und Hobbyräumen, exakt dosierbare Wärme dank 3 Betriebsstufen (Stufe 1: Umluft, 
Stufe 2: halbe Heizleistung, Stufe 3: volle Heizleistung), hohem Luftdurchsatz und 
Thermostatregelung, sicherer Betrieb durch die robuste Bauweise mit IP24-Schutz, einem 
langlebigen Edelstahl-Heizelement sowie einem Überhitzungsschutz

Art-Nr. Leistung
Watt

Preis

87.010.91 25 / 1000 / 2000 39.50	 statt 47.60

Enteiser MOTOREX Ice Free

Zum sofortigen Auftauen von vereisten Scheiben, schützt vor Wiedervereisung und kann auch
präventiv am Abend auf die Scheiben aufgesprüht werden, um das Zufrieren über Nacht
weitestgehend zu verhindern

Art-Nr. Inhalt
ml

Preis

66.345.00 500 6.95	 statt 9.90

Schneebesen

Mit Polycarbonat Eiskratzer, innovativem Teleskop-System, 
Schwenkkopf Soft-Grip und ovalem Alu-Rohr

Art-Nr. Breite
mm

Länge
mm

Preis

90.444.00 90 1ʼ100 24.90	 statt 35.30

Eiskratzer

Polycarbonat mit Soft-Grip Griff 

Art-Nr. Farbe Breite
mm

Höhe
mm

Länge
mm

Preis

90.444.10 schwarz 112 38 290 7.90	 statt 10.80

Mini-Startbooster mit Powerbank 16‘000m Ah

Kleinster Booster mit 16000 mAh Li-Ion, Power-Akku, mit 5 Smartphone- und 8 Laptop-Adapter, 
Peak 400 A, Ausgänge 5 V USB / 12 V 2 A / 16 V 3,5 A / 19 V 3,5 A, bis zu 30 Starthilfevorgänge mit 
einer Ladung, bis 10 Handy Ladungen, mit LED Taschenlampe und Blink- / SOS Funktion,
Ladezeit ca. 4 h, mit 230 V und 12 V Car Adapter

Art-Nr. Spannung
Volt

Preis

97.390.01 12 119.00	 statt 130.00

Angebote gültig bis 28.03.2026 oder solange Vorrat. Alle Preise in CHF exkl. MwSt. | exkl. vRB/VOC. 
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einfach Arbeitsschutz

LED-Mütze GEBOL

Schlechte Sichtverhältnisse sind ein häufiger Grund für Unfälle, die kalte Jahreszeit geht auch 
einher mit kurzen Tagen, Nebel und verminderter Sicht, die LED-Mützen mit Reflexionsstreifen 
punkten mit Sicht und Sichtbarkeit, die LED-Leuchten können in vier Leuchtstärken angepasst 
werden, herausgenommen werden und sind per USB-Anschluss aufladbar, Leuchtdauer ca. 60 
Minuten

Art-Nr. Farbe Material Preis

90.231.95 gelb 100 % Polyacryl 9.90	 statt 12.80

90.231.96 schwarz 100 % Polyacryl 9.90	 statt 12.80

Strickmütze ENGEL 9093-18

Weiche Strickmütze mit Perlstrickmuster, Design mit umgeschlagenem Rand, winddichtes 
Innenfutter schützt vor Wind und Kälte, Qualität: 100 % Polyacryl 

Art-Nr. Farbe Preis

90.231.94 schwarz 12.50	 statt 16.50

Kälteschutz-Handschuh GEBOL Winter Grip

Nahtloser Mittelstrick Handschuh aus Acryl, gebürstet, Latex Schaum Beschichtung mit Sandy 
Finish, optimale Passform und hoher Tragekomfort, gute Griffsicherheit, feuchtigkeitsabweisende 
Beschichtung, für alle Tätigkeiten bei kalten Temperaturen
Handrücken: 100% Acryl
Handinnenfläche: Latex-Schaum mit Sandy-Finish
Norm: EN 388-2131X, EN 511-X1X, EN 420, CE CAT II

Art-Nr. Grösse Packung
Paar

Preis

90.133.58 8 / M 12 4.30	 statt 6.25

90.133.59 9 / L 12 4.30	 statt 6.25

90.133.60 10 / XL 12 4.30	 statt 6.25

90.133.61 11 / 2XL 12 4.30	 statt 6.25

Kälteschutz-Handschuh GEBOL Winter Lite Touch

Nahtloser Montagehandschuh für kühle Umgebungstemperaturen, ideal bis 0 Grad, der flüssigkeits- 
abweisende Arbeitshandschuh punktet mit perfekter Passform und hohem Tragekomfort, 
vor Schmutz und Kälte sowie mechanischen Risiken ist man mit dem Winter Lite geschützt,
ideal für Reparatur- und Montagearbeiten bis hin zu Tätigkeiten im Lager, er bietet stets optimale 
Fingerfertigkeit und einen sicheren Griff auch bei glatten Gegenständen

Art-Nr. Grösse Packung
Paar

Preis

90.133.18 8 / M 6 4.90	 statt 7.20

90.133.19 9 / L 6 4.90	 statt 7.20

90.133.20 10 / XL 6 4.90	 statt 7.20

90.133.21 11 / 2XL 6 4.90	 statt 7.20
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Winterjacke Engel Galaxy 1410-354

Wasserdicht und atmungsaktiv, hoher Kragen und verlängertes Rückenteil, mit CORDURA® 
verstärkte Ellbogen, viele funktionelle Taschen, u. a. grosse Einschubtaschen mit Reissverschluss, 
Windfang an Ärmeln und Bund, abnehmbare Kapuze, Reflexapplikationen auf den Schultern,
Aussenstoff: 100% Polyamid 180 g/m², Futterstoff: 100% Polyester

Art-Nr. Grösse Brustumfang cm Preis

90.233.01 XS 88 169.00	 statt 204.00

90.233.02 S 94 169.00	 statt 204.00

90.233.03 M 100 169.00	 statt 204.00

90.233.04 L 106 169.00	 statt 204.00

90.233.05 XL 112 169.00	 statt 204.00

90.233.06 XXL 118 169.00	 statt 204.00

90.233.07 3XL 124 169.00	 statt 204.00

• Grössen XS + 3XL ab Aussenlager lieferbar.

Sweat Cardigan ENGEL Galaxy 8820-233

Weiches Fleece auf der Innenseite, grosse Einschubtaschen mit Reissverschluss, Strickbündchen 
an Bund und Ärmeln, Kapuze mit Kordel, Reflexapplikationen auf den Schultern,
Qualität: 65% Polyester / 35% Baumwolle, 320 g/m²

Art-Nr. Grösse Brustumfang cm Preis

90.233.71 XS 88 69.00	 statt 87.00

90.233.72 S 94 69.00	 statt 87.00

90.233.73 M 100 69.00	 statt 87.00

90.233.74 L 106 69.00	 statt 87.00

90.233.75 XL 112 69.00	 statt 87.00

90.233.76 XXL 118 69.00	 statt 87.00

90.233.77 3XL 124 69.00	 statt 87.00

• Grössen XS + 3XL ab Aussenlager lieferbar.

Softshelljacke Engel Galaxy 8810-229

Verlängerte Rückenpartie, verstärkte Ellbogen, verdeckter Reissverschluss und Klettverschluss 
vorne, viele funktionelle Taschen, u. a. zwei grosse Einschubtaschen mit Reissverschluss, verstell-
barer Bund mit Kordelstopper in der Jacke reflektierender Aufdruck auf den Schultern,
Qualität: 100% Polyester, 300 g/m²

Art-Nr. Grösse Brustumfang cm Preis

90.233.31 XS 88 99.00	 statt 123.00

90.233.32 S 94 99.00	 statt 123.00

90.233.33 M 100 99.00	 statt 123.00

90.233.34 L 106 99.00	 statt 123.00

90.233.35 XL 112 99.00	 statt 123.00

90.233.36 XXL 118 99.00	 statt 123.00

90.233.37 3XL 124 99.00	 statt 123.00

• Grössen XS + 3XL ab Aussenlager lieferbar.
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Schraubenzieherset PB 38240 SwissGrip Evo

Schlagfester, optimierter 3-Komponenten-Griff SwissGrip Evo für höchste Ergonomie, maximale 
Kraftübertragung und unerreicht hohe Drehmomente, Klinge aus hochwertiger Sonderlegierung 
auf Federstahlbasis für aussergewöhnliche Elastizität bei hoher Härte 
95.505.52: Wandhalter, bestehend aus: je 1 Schraubenzieher Schlitz PB 38100 1, 2, 3, 4, 5, 6 
95.505.56: Kartonbox, bestehend aus:
je 1 Schraubenzieher Schlitz PB 38100 in Grösse 1, 2, 3, 4, und 5

Art-Nr. Antrieb Preis

95.505.52 Schlitz 46.00	 statt 57.50

Schraubenzieherset PB 38242 SwissGrip Evo

Schlagfester, optimierter 3-Komponenten-Griff SwissGrip Evo für höchste Ergonomie, maximale 
Kraftübertragung und unerreicht hohe Drehmomente, Klinge aus hochwertiger Sonderlegierung 
auf Federstahlbasis für aussergewöhnliche Elastizität bei hoher Härte , 4-teilig, mit praktischem 
Wandhalter, bestehend aus: - je 1 Schraubenzieher Phillips PB 8190 in Grösse 0, 1, 2 und 3

Art-Nr. Antrieb Preis

95.541.81 Phillips 32.00	 statt 39.20

Ergonomisch. Nachhaltig. Leistungsstark.
SwissGrip Evo ist die neue Generation des Schraubenziehers – entwickelt 
für Profis in Industrie und Handwerk, die unter anspruchsvollsten Bedingungen 
präzise, komfortabel und kraftvoll arbeiten wollen.

Der ergonomisch geformte 3-Komponenten-Griff kombiniert drei sorgfältig aufeinander 
abgestimmte Materialkomponenten: Der schockabsorbierende Griffkern schützt bei 
mechanischer Belastung und sorgt für eine sichere Kraftübertragung. Eine stabile Träger-
schicht gibt zusammen mit der griffigen Soft-Touch-Oberfläche sicheren Halt und spürbar 
mehr Drehmoment – selbst bei nassen oder öligen Händen.

Das Ergebnis:
• Bis zu 25 % mehr Drehmoment
• Ermüdungsfreies Arbeiten durch optimierte

Ergonomie
• Hohe Beständigkeit
• Über 60 % Recyclinganteil – nachhaltig

produziert in der Schweiz

Neuheiten
PB Swiss Tools

Schraubenzieherset PB 38252 CBB SwissGrip Evo

Schlagfester, optimierter 3-Komponenten-Griff SwissGrip Evo für höchste Ergonomie, maximale 
Kraftübertragung und unerreicht hohe Drehmomente, Klinge aus hochwertiger Sonderlegierung 
auf Federstahlbasis für aussergewöhnliche Elastizität bei hoher Härte, 7-teilig, in hochwertiger 
Kartonbox, bestehend aus:
- je 1 Schraubenzieher Schlitz PB 38100 in Grösse 1, 2, 3, 4, und 5
- je 1 Schraubenzieher Phillips PB 38190 in Grösse 1 und 2

Art-Nr. Antrieb Preis

95.505.56 Schlitz + Phillips 49.50	 statt 61.50
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Schraubenzieherset PB 38440 SwissGrip Evo

Schlagfester, optimierter 3-Komponenten-Griff SwissGrip Evo für höchste Ergonomie, maximale 
Kraftübertragung und unerreicht hohe Drehmomente, Klinge aus hochwertiger Sonderlegierung 
auf Federstahlbasis für aussergewöhnliche Elastizität bei hoher Härte, 6-teilig,  
bestehend aus: je 1 Schraubenzieher PB 38400 in Grösse 8, 9, 10, 15, 20, 25

Art-Nr. Antrieb Preis

95.545.01 Torx 43.00	 statt 53.00

Schraubenzieherset PB 38440 CBB SwissGrip Evo

Schlagfester, optimierter 3-Komponenten-Griff SwissGrip Evo für höchste Ergonomie, maximale 
Kraftübertragung und unerreicht hohe Drehmomente, Klinge aus hochwertiger Sonderlegierung 
auf Federstahlbasis für aussergewöhnliche Elastizität bei hoher Härte, 6-teilig, in hochwertiger 
Kartonbox, bestehend aus:
- je 1 Schraubenzieher PB 38400 in Grösse 8, 9, 10, 15, 20 und 25

Art-Nr. Antrieb Preis

95.545.06 Torx 44.00	 statt 53.50

Schraubenzieherset PB 38243 SwissGrip Evo

Schlagfester, optimierter 3-Komponenten-Griff SwissGrip Evo für höchste Ergonomie, maximale 
Kraftübertragung und unerreicht hohe Drehmomente, Klinge aus hochwertiger Sonderlegierung 
auf Federstahlbasis für aussergewöhnliche Elastizität bei hoher Härte, 4-teilig, mit praktischem 
Wandhalter
bestehend aus:
- je 1 Schraubenzieher PB 38192 in Grösse 0, 1, 2 und 3

Art-Nr. Antrieb Preis

95.549.01 Pozidriv 34.00	 statt 41.40

Schraubenzieherset PB 38515 SwissGrip Evo

31-teiliges Allrounder-Set mit Wechselklingen in kompakter Kunstleder-Rolltasche 
bestehend aus:
- 1 Kunststoffgriff SwissGrip Evo
- 5 Klingen für Schlitzschrauben Grösse 0, 2, 3, 4 und 5
- 1 Klinge für Phillips-Kreuzschlitz Grösse 2
- 2 Duplex - Doppelklinge für Torx Grösse 6 - 7, 8 - 9
- 4 Klingen für Torx Grösse: 10, 15, 20, 25,
- 2 Duplex - Doppelklingen für Innensechskant Grösse (mm) 1,5 - 2, 2,5 - 3
- 3 Klingen für Innensechskant Grösse (mm) 4, 5, 6,
- 3 Duplex - Doppelklingen für Schlitz-Phillips Grösse 00, 0, 1
- 1 Vierkant-Ahle
- 1 Spannungsprüfer 110 - 250 V

Art-Nr. Antrieb Preis

95.564.02 Wechselklinge 145.00	 statt 177.00
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Digitales Rollbandmass SOLA METEC mit Laser-Entfernungsmesser

Vereint zwei Messmethoden in einem einzigen Messgerät, präzise Ergebnisse, spart Zeit und 
steigert die Effizienz, kombiniert ein digitales 5-Meter-Rollbandmass mit einem integrierten Laser-
Entfernungsmesser mit bis zu 20 Metern Reichweite

Art-Nr. Reichweite
Meter

Messgenauigkeit
mm

Laserfarbe Preis

97.112.01 0,05 - 20 ± 2,0 rot 109.00	 statt 157.00

Wasserwaage SOLA AZB

Patentierte SOLA-FOCUS-Libellen, bessere Ablesbarkeit bei Dämmerlicht durch optimierten 
SOLA-Leuchtbelag, sehr hohe Messgenauigkeit in Normal- und Umschlaglage, bruchfeste 
Acrylglas-Blocklibellen mit Vergrösserungslinse (+ 20 %) und 30 Jahren Dichtheitsgarantie, 
hochfestes Aluminiumprofil für den professionellen Handwerker, stossdämpfende Endkappen

Art-Nr. Länge
mm

Libellen
Stück

Preis

97.430.04 400 2 30.00	 statt 43.70

97.430.06 600 2 35.00	 statt 51.00

97.430.10 1000 2 45.00	 statt 66.00

97.430.18 1800 3 85.00	 statt 124.00

97.430.20 2000 3 93.00	 statt 134.00

Gliedermeter HULTAFORS mit Geiser Logo

Birke, Schwedenqualität, mit doppelter Teilung, mit Geiser-Aufdruck

Art-Nr. Länge
Meter

Breite
mm

Glieder
Stück

Preis

97.022.00 2 17 10 5.50	 statt 6.50

Rollmeter STANLEY Panoramic

Für Innen- und Aussenmasse, mit Direktablesung, Genauigkeitsklasse II

Art-Nr. Länge
Meter

Bandbreite
mm

Preis

97.105.00 3 12,7 13.50	 statt 20.90

Rollmeter SOLA Tri-Matic

Kunststoffgehäuse chromiert, mit automatischem Bandeinzug und Rücklaufsperre, Stahlband 
mit Anti-Reflect-Beschichtung und durchgehender mm-Teilung, gleitender Endhaken mehrfach 
vernietet und verstärkt, 2-teiliger Bandstop für exakte Einrastung, Stossdämpfer für schonenden 
Bandrücklauf, ergonomisch geformte Kapsel

Art-Nr. Länge
Meter

Bandbreite
mm

Preis

97.084.03 3 13 17.90	 statt 28.80

97.084.05 5 19 29.90	 statt 49.80

97.084.08 8 25 45.00	 statt 75.50
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Präzisions-Schieblehre TECHNOCRAFT, 150 mm

Rostfrei, Skala und Nonius matt-verchromt, mit Momentverstellung, 
für Aussen-, Innen- und Tiefenmessungen, mit Box

Art-Nr. Messbereich
mm

Schnabellänge
mm

Preis

97.225.05 150 x 0,05 62 22.50	 statt 27.50

Schreinerwinkel SOLA SRB

Robuster Aluminium-Griff mit breitem Anschlag, besonders widerstandsfähige, rostfreie Feder-
stahlklinge, gut ablesbare, verschleissfeste Skalierung, integrierter Gehrungsanschlag 45°/135°

Art-Nr. Länge
mm

Breite
mm

Preis

97.644.17 200 145 23.00	 statt 33.20

97.644.18 250 145 23.50	 statt 34.00

97.644.19 300 145 25.00	 statt 36.10

Elektrische Digital-Schieblehre TECHNOCRAFT, 150 mm

Aus Carbon-Fiber, CE-geprüft, für Aussen- und Innenmessungen, grosse LCD-Anzeige mit 8 mm 
hohen Ziffern, Ablesung: mm und Zoll umschaltbar, Nullstellung, automatische Ausschaltung (zur 
Batterieschonung), mit 1,5V (LR44) Batterie

Art-Nr. Messbereich
mm

Schnabellänge
mm

Preis

97.230.11 150 x 0,1 42 22.50	 statt 27.80

Winkelmessgerät LASERLINER ArcoMaster 

Zum Messen von Dachschrägen, Einpassen von Möbeln oder Fenstern an Ecken und Kanten, 
beidseitig auszieh- und klappbarer Messschenkel zur Winkelmessung an schlecht zugänglichen 
Stellen, je ein beleuchtetes LC-Display auf Vorder- und Rückseite ermöglicht beidseitiges Arbeiten, 
winkelhalbierende wird auf Tastendruck angezeigt auch im Hold-Modus, optimal für 
Gehrungsschnitte, Lieferumfang: Transporttasche und Batterien AA

Art-Nr. Modell Länge
mm

Schenkellänge
mm

Preis

97.258.00 ArcoMaster 40 420 400 155.00	 statt 179.00

97.258.01 ArcoMaster 60 650 600 199.00	 statt 233.00

Teleskopmessstab MESSFIX Compact

Mit Analoganzeige zum Messen lichter Masse, Auszugslänge in Sichtfenster ablesbar, mit Etui

Art-Nr. Länge
mm

Messbereich
Meter

Preis

97.181.03 600 0,70 - 3,00 219.00	 statt 254.00

97.181.05 910 1,54 -5,00 250.00	 statt 294.00



42

einfach Werkzeuge

Schleifscheibe siafast SIA 7900 sianet Ø 150 mm

Korn Blaubrand und Edelkorund, kunstharzgebunden, elektrostatisch gestreut

Art-Nr. Körnung Packung
Stück

Preis
per 100 Stück

AK9816658 80 50 79.00	 statt 113.00

AK9816660 100 50 79.00	 statt 113.00

AK9816662 120 50 79.00	 statt 113.00

AK9816665 150 50 79.00	 statt 113.00

AK9816668 180 50 79.00	 statt 113.00

AK9816672 220 50 79.00	 statt 113.00

AK9816674 240 50 79.00	 statt 113.00

AK9816682 320 50 79.00	 statt 113.00

AK9816690 400 50 79.00	 statt 113.00

• = Verkauf nur in ganzen Packungen.

Schleifpapierrolle SIA 2936 siatur jj 115 mm

Korn Aluminiumoxid, kunstharzgebunden, geschlossen gestreut, mittlere Abtragsleistung, lange 
Standzeit
Vorteile:
- hohe Anpassungsfähigkeit an Konturen, Rundungen und Profilen
- geeignet für pneumatische Walzen
- hohe Formgenauigkeit im Profilbandschliff
- optimal geeignet für den Handschliff an gedrechselten Werkstücken
- auf beliebiges Format reissbar
- geeignet für Bürstenwalzen
Anwendungen:
- Feinschleifen von Profilen und Konturen
- Zwischenschleifen von Rundungen und Profilen
- Profilschleifen für Radien grösser als 5 mm

Art-Nr. Körnung Breite
mm

Rollenlänge
Meter

Packung
Rolle

Preis
Rolle

AK9801806 60 115 50 2 153.00	 statt 231.00

AK9801808 80 115 50 3 153.00	 statt 198.00

AK9801810 100 115 50 3 153.00	 statt 210.00

AK9801812 120 115 50 3 153.00	 statt 210.00

AK9801815 150 115 50 3 153.00	 statt 189.00

AK9801818 180 115 50 3 153.00	 statt 210.00

Handschleifblock SIA, für Schleifscheiben

Ergonomische Form, J-Haken an drei Seiten für Klettsystem siafast, 90 x 150 mm

Art-Nr. AK9803515 5.95	 statt 8.25
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Schleifkork siafast SIA siablock 70 x 125 mm

Kork, für Schleifmittel mit Klettverschluss, 70 x 125 mm

Art-Nr. AK9803511 7.90	 statt 11.70

Schleifstreifen siafast SIA 7900 sianet 70 x 125 mm

Korn Blaubrand und Edelkorund, kunstharzgebunden, elektrostatisch gestreut

Art-Nr. Körnung Packung
Stück

Preis
per 100 Stück

AK9804451 80 50 43.00	 statt 63.50

AK9804452 100 50 43.00	 statt 63.50

AK9804453 120 50 43.00	 statt 63.50

AK9804454 150 50 43.00	 statt 63.50

AK9804455 180 50 43.00	 statt 63.50

AK9804456 220 50 43.00	 statt 63.50

AK9804457 240 50 43.00	 statt 63.50

AK9804458 320 50 43.00	 statt 63.50

AK9804459 400 50 43.00	 statt 63.50

• = Verkauf nur in ganzen Packungen.

Schleifblock Standard SIA 7990 siasponge

Korn Korund, elastisches Bindemittel, mechanisch gestreut, hohe Abtragsleistung, 
lange Standzeit, Breite 69 mm, Länge 98 mm, Höhe 26 mm, ohne Loch

Vorteile: Geringes Zusetzen, Farbcodierung für eine einfache Zuordnung, nass und trocken 
einsetzbar, vierseitig besc hichtet, ideal für Anwendungen in Fälzen und auf Flächen

Anwendungen: Anschleifen von Holz, Metall oder Kunststoff vor dem Farbauftrag, Feinschleifen 
von Füllern, Zwischenschleifen von Lacken auf Flächen und Rundungen, Anschleifen von Fälzen 
und leichten Rundungen, Packung à 10 Stück

Art-Nr. Körnung Feinheitsgrad Preis Packung

AK9803322 60 medium 9.90	 statt 17.00

AK9803323 100 fine 9.90	 statt 17.00

AK9803324 180 superfine 9.90	 statt 17.00
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einfach Top-Seller

Wir wollen unseren  
Kunden etwas bieten.

Sei es mit der Beratung, der Unterstützung 
bei Prozessoptimierungen, mit unserer  
Logistikleistung, der eigenen Schlosserei 
für Sonderanfertigungen oder mit  
nützlichen Informationen im Newsletter.  
Wir nehmen die Bedürfnisse unserer  
Kunden sehr ernst. Überzeuge Dich selbst 
von unserem vielseitigen 
Leistungspaket.

Profitiere von unserem 
Top-Seller-Angebot

Gurtenset MAMUTEC, 20-teilig in Tasche

Set bestehend aus: 
10 x Umreifungsgurt mit Ratsche 800 kg, 25 mm x 5 m
8 x Zurrgurt mit Ratsche und Karabinerhaken 2000 kg, 35 mm x 6 m
2 x Zurrgurt mit Ratsche und Karabinerhaken 5000 kg, 50 mm x 8 m
1 x Sporttasche Mamutec

Art-Nr. 80.900.98 139.00	 statt 208.70

Rudolf Geiser AG

Chasseralstrasse 12
4900 Langenthal

verkauf@gela.ch
+41 62 916 15 29

Rte André-Piller 43
1720 Corminboeuf

vente@gela.ch
+41 26 460 55 55

www.gela.ch

10 x 8 x

2 x


